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رئیس جمهور با اشاره به ضرورت استفاده بهینه از فرصت‌های موجود و استفاده بیشتر از ظرفیت بخش خصوصی در توسعه روابط تجاری با کشورهای منطقه، به 
معاون اول ماموریت داد با تشکیل کمیته‌ای، مشکلات و موانع حوزه تجارت را احصا و در کوتاه‌ترین زمان برای حل آنها تدبیر کنند.به گزارش ایسنا، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی دیروز چهارشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره فرصت‌ها و چالش‌های روابط تجاری با کشورهای 
منطقه، وضعیت تجاری کشورمان را خوب توصیف و بر لزوم بهره‌مندی از فرصت‌های موجود و استفاده بیشتر از ظرفیت بخش خصوصی در این عرصه تاکید کرد.

رئیس جمهور در ادامه به معاون اول ماموریت داد با تشکیل کمیته‌ای با حضور مسئولان ذیربط، مشکلات و موانع....
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رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

مشکلات فقط با دستور دادن حل نمی‌شود
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تنش آبی تشدید یک چالش جهانی
میلیاردها نفر در سراسر جهان به یکی از عناصر ضروری زندگی یعنی 
»آب سالم و تمیز« دسترسی کافی ندارند و اگرچه دولت‌ها و موسسات 
خیریه در سال‌های اخیر به بسیاری از ساکنان مناطق دچار کمبود آب 
کمک کرده‌اند تا از این نعمت برخوردار شوند اما پیش‌بینی می‌شود که 
این چالش با اثرات مضر گرمایش جهانی و افزایش جمعیت، تشدید شود.

به گزارش ایسنا، »تنش آبی« می تواند از مکانی به مکان دیگر به طور 
چشمگیری متفاوت باشد و در برخی موارد آسیب‌های گسترده ای به 
سلامت عمومی، توسعه اقتصادی و تجارت جهانی وارد کند. همچنین 
می تواند باعث مهاجرت های گسترده و آغاز درگیری شود.اکنون، دورانی 
را سپری می‌کنیم که فشار بر کشورها به منظور اجرای شیوه‌های پایدار، 
نوآورانه و بهبود همکاری‌های بین‌المللی در زمینه مدیریت آب در حال 

افزایش است.

تنش کمبود آب چیست؟
تنش کمبود آب زمانی اتفاق می‌افتد که تقاضا برای آب سالم و قابل 
استفاده در یک منطقه معین بیش از عرضه باشد.در سمت تقاضا، اکثریت 
قریب به اتفاق - تقریبا ۷۰ درصد - از آب شیرین جهان برای کشاورزی 
استفاده می شود، در حالی که مابقی بین مصارف صنعتی )۱۹ درصد( و 

مصارف خانگی )۱۱ درصد( تقسیم می شود.

تشدید یک چالش جهانی و عوامل بحران‌زا
در سمت عرضه، منابع تامین آب شامل آب‌های سطحی مانند رودخانه‌ها، 
دریاچه‌ها و مخازن و همچنین آب‌های زیرزمینی هستند که از طریق 
سفره‌های زیرزمینی به آن‌ها دسترسی داریم.اما محققان روشهای 
مختلفی برای تعریف و اندازه‌گیری تنش آبی با در نظر گرفتن عوامل 
مختلفی از جمله تغییرات فصلی، کیفیت آب و دسترسی به آن، دارند. در 
همین حال، اندازه گیری تنش آبی به ویژه در مورد آب های زیرزمینی 

می تواند دقیق نباشد.

چه عواملی باعث کمبود آب می شود؟
کمبود آب اغلب به دو دسته تقسیم می شود. کمبود فیزیکی، زمانی که 
کمبود آب به دلیل شرایط اکولوژیکی بومی وجود دارد و کمبود اقتصادی، 

زمانی که زیرساخت های کافی برای تامین آب وجود ندارد.

تشدید یک چالش جهانی و عوامل بحران‌زا
این دو عامل توام با هم منجر به ایجاد تنش آبی می‌شوند. به عنوان مثال، 
یک منطقه تحت فشار کمبود آب می تواند هم با کمبود بارش مواجه 
باشد و هم کمبود تاسیسات بهداشتی و ذخیره آب. کارشناسان می گویند 
حتی زمانی که دلایل طبیعی قابل توجهی برای بروز تنش آبی در یک 
منطقه وجود داشته باشد، در عین حال عوامل انسانی نیز اغلب و به ویژه 
با توجه به دسترسی به آب تمیز و سالم در این مشکل نقش اساسی دارند.

کدام مناطق جهان با بیشترین تنش آبی مواجه هستند؟
به گفته اکثر کارشناسان، خاورمیانه و شمال آفریقا از نظر تنش فیزیکی 
نامناسب‌ترین شرایط را دارند. خاورمیانه و شمال آفریقا نسبت به سایر 
مناطق، بارندگی کمتری دارند و کشورهای این منطقه تمایل دارند از 
مراکز شهری پرجمعیت و با رشد سریع برخوردار باشند که به منابع آبی 
بیشتری نیاز دارند. اما بسیاری از کشورهای این مناطق به ویژه کشورهای 
ثروتمندتر، هنوز نیاز آبی خود را تامین می کنند.به عنوان مثال، امارات 
تقریبا تمام مواد غذایی خود را وارد می کند و نیاز به استفاده از آب برای 
کشاورزی را کاهش داده است. امارات متحده و برخی دیگر از کشورهای 
خاورمیانه و شمال آفریقا نیز به شدت به نمک‌زدایی آب اقیانوس‌ها متکی 

هستند، اگرچه این فرآیند هم به نوبه خود پرهزینه و انرژی‌بر است.

تشدید یک چالش جهانی و عوامل بحران‌زا
اما در برخی کشورهای این منطقه علاوه بر کمبود فیزیکی آب، سال‌ها 
جنگ یا درگیری داخلی نیز خدمات تامین و توزیع آب را با مشکل روبرو 
کرده و میلیون‌ها نفر را از منابع اولیه برای تامین آب محروم ساخته 
است.برای مثال جمهوری دموکراتیک کنگو بیش از نیمی از ذخایر آبی 
آفریقا را در اختیار دارد اما میلیون‌ها نفر از مردم این کشور به آب تمیز 
دسترسی ندارند و این امر باعث ایجاد بیماری و سوء تغذیه ‌شده است.

اما این مشکل محدود به این منطقه نمی‌شود. برای مثال از هر سه عضو 
قوم ناواهو )یکی از بزرگ‌ترین قبایل سرخ‌پوست ایالات متحده آمریکا( 
یک نفر به آب جاری دسترسی ندارد در حالیکه افراد خارج از این قوم 
که در مناطق اطراف سکونت دارند از آب لوله کشی برخوردار هستند.

همچنین برای قرن‌ها، سفره‌های زیرزمینی ایتالیا دسترسی آسان به آب 
تمیز را فراهم می‌کردند، اما اکنون زیرساخت‌های قدیمی این کشور را 

تحت فشار قرار داده است.

تشدید یک چالش جهانی و عوامل بحران‌زا
هند نیز یکی از کشورهایی است که با بیشترین میزان تنش آبی مواجه 
است که بخشی از آن به دلیل جمعیت، آلودگی و بهره برداری از آب های 
زیرزمینی است.در همین حال، کشورهایی که با کمبودهای اقتصادی 
قابل توجهی مواجه هستند همچون کشورهای آفریقای مرکزی مانند 
جمهوری دموکراتیک کنگو، نبود زیرساختهای مناسب و سطوح بالایی از 
سوء مدیریت، موجب شده با وجود بارش چشمگیر بارش با چالش کمبود 
آب روبرو باشند.حتی کشورهای با درآمد بالا نیز تنش آبی را تجربه می 
کنند. عواملی از جمله زیرساخت‌های قدیمی و رشد سریع جمعیت، فشار 
زیادی را بر برخی از سیستم‌های آبی ایالات متحده وارد کرده و باعث 

ایجاد بحران در برخی از شهرهای این کشور شده است.

تغییرات اقلیمی چگونه بر تنش آبی تاثیر می گذارد؟
به گزارش مرکز اطلاع رسانی »CFR« که مقر آن در نیویورک است، 
کارشناسان می‌گویند: انتظار می رود گرم شدن کره زمین تعداد مناطق 
تحت تاثیر تنش آب را افزایش دهد و استرس کمبود آب را در مناطقی 

که پیش از این تحت تاثیر قرار گرفته اند، افزایش دهد.

تشدید یک چالش جهانی و عوامل بحران‌زا
همچنین پیش‌بینی می‌شود مناطق نیمه گرمسیری مانند استرالیا، جنوب 
ایالات متحده و کشورهای شمال آفریقا گرمتر و دچار خشکسالی های 
مکرر و طولانی‌تر شوند. همچنین اگر بارندگی در این مناطق رخ دهد، 
پیش بینی می شود که شدیدتر باشد. علاوه بر این، وضعیت آب و هوا در 

مناطق گرمسیری نیز متغیرتر خواهد شد.

نگاه

سرلشکر موسوی گفت: ارتش و نیروهای مسلح در مقابل هر تهدیدی که بخواهد نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و حدود و ثغور این‌ کشور و آرامش ملت را 
هدف قرار دهد، با قدرت می‌ایستند.به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در حاشیه مراسم رونمایی 
از دستاورد‌های جدید مرکز بهینه‌سازی، نوسازی و ساخت قطعات شهید زرهرن که در ستاد فرماندهی نیروی زمینی ارتش برگزار شد، در جمع خبرنگاران با 
اشاره به اینکه نیروی زمینی ارتش ستون فقرات ارتش محسوب می‌شود، گفت: در سال‌های اخیر اتفاقات خوبی در نیروی زمینی ارتش جهت ارتقاء توان رزمی و 
پیاده سازی این توانمندی‌ها در میدان برای ماموریت‌های نظامی و مردم‌یاری روی داده است.وی ادامه داد: فرماندهان سابق نیروی زمینی ارتش می‌توانند تایید 
کنند که در سال‌های اخیر رشد تصاعدی در عرصه‌های مختلف مانند تجهیزات، آموزش‌ها، سازماندهی‌ها و نوع نگاه به ماموریت‌هایی که ایجاد می‌شود، سرعت 
عمل و واکنش سریع نسبت به هر آنچه که از این نیرو خواسته شده، داشته است.فرمانده کل ارتش با بیان اینکه ارتقای تحرک از جمله اتفاقات خوبی است که 
در نیروی زمینی ارتش اتفاق افتاده، تاکید کرد:  امروز می‌توانیم ادعا کنیم که نسبت به تحرک ۱۰۰ درصدی بدون تردید فاصله بسیار اندکی داریم؛ حُسن بزرگتر 
این اتفاقی که روی داده، این است که تحرک مورد اشاره توسط دانشمندان جوان کشورمان در داخل کارخانه‌های نیروی زمینی ارتش صورت گرفته است.سرلشکر 
موسوی در پایان تصریح کرد: به مردم کشورمان اعلام می‌کنیم که ارتش و نیروی‌های مسلح کشورمان برای تحقق اهداف والای انقلاب اسلامی با تمام توان و 
قدرت ایستاده‌اند و در اجرای هرچه بهتر فرمان‌های فرمانده معظم‌کل قوا همه تلاش خود را پای کار آورده و خواهند آورد و در مقابل هر تهدیدی که بخواهد 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران و حدود و ثغور این‌کشور عزیز و آرامش ملت را هدف قرار دهد، با قدرت می‌ایستند و پاسخگویی لازم را خواهیم داشت و 

دشمنان این ملت را آرام نخواهیم گذاشت.

درحالی هفته گذشته قیمت اوراق حق‌تقدم تسهیلات مسکن به کانال ۷۰ 
هزار تومان سقوط کرده بود که امروز قیمت این اوراق از مرز ۱۰۰ هزار 
تومان عبور کرده است.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
بررسی معاملات بازار بورس در بخش اوراق تسهیلات حق‌تقدم مسکن 
حکایت از رشد حدود 30 هزار تومانی دارد. میانگین نرخ این اوراق هفته 
گذشته به کانال 70 هزار تومان سقوط کرده بود که امروز قیمت هر برگه 
این اوراق از مرز 100 هزار تومان عبور کرده است. بر این اساس قیمت اوراق 
حق تقدم بهمن 1400 )0011( 100 هزار و 87 هزار تومان است. قیمت 
تسه 9903 بالغ بر 103 هزار تومان است. قیمت اوارق حق تقدم تسهیلات 
مسکن مرداد ماه 99، آذر 99 و فروردین 1400 به ترتیب 104 هزار تومان، 
104 هزار تومان و 100 هزار تومان است.به گزارش تسنیم، سقف تسهیلات 

ساخت و خرید مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن در تهران برای زوجین 400 میلیون تومان و به‌صورت انفرادی 200 
میلیون تومان، در مراکز استان‌ها و شهر‌های بالای 200 هزار نفر جمعیت 
برای زوجین 320 میلیون تومان و به صورت انفرادی 160 میلیون تومان و 
در سایر مناطق شهری با جمعیت 200 هزار نفر و کمتر برای زوجین 240 
میلیون تومان و بصورت انفرادی 120 میلیون تومان تعیین شد.سقف وام 
تعمیر مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن، 
مبلغ 800 میلیون ریال تعیین شد.با این تفاسیر متقاضیان وام اوراق حق‌تقدم 
برای زوجین در تهران حدود 80 میلیون تومان هزینه دارد. به‌عبارت دیگر از 
وام 400 میلیونی 320 میلیون تومان برای متقاضیان می‌ماند که در شرایط 

کنونی بازار مسکن کارایی چندانی ندارد.

استاد جمعیت شناسی گفت: تغییر نگرش 
خانواده‌ها به فرزند آوری، کاهش رشد اقتصادی، 
بیکاری و مشکل مسکن از جمله موارد اصلی 
کاهش زاد و ولد است.علی پژهان استاد جمعیت 
شناسی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
تغییرات جمعیتی که امروز شاهد آن هستیم 
حاصل روزگار گذشته بوده است که در حقیقت 
آینده‌ای را برای ما رقم خواهد زد که برای ما 
ناآشناست.پژهان با بیان اینکه با شرایط فعلی 
آینده جمعیتی ایران تماشایی نیست افزود: سال 
۹۸، ۱۷۰ هزار تولد کمتر از سال ۹۷ داشتیم و 
سال ۹۷ هم از سال ۹۶، ۱۲۰ هزار تولد کمتر 
بوده است. پس بنابراین روند نشان می‌دهد ما با 

کاهش جمعیت در آینده‌ای نه چندان دور مواجه 
خواهیم بود.وی با تاکید بر اینکه هیچ جمعیت 
شناسی امروز نمی‌تواند بگوید که ما به لحاظ 
جمعیتی وضع خوبی داریم؛ افزود: ما متأسفانه 
به لحاظ جمعیتی در وضع اسفناکی هستیم و 
وضعیت جمعیتی ما به صورت خالص سال گذشته 
با هفته‌ای حدود ۶ هزار و ۶۰۰ تولد، کمی بیش 
از ۳۰۰ هزار نفر تولد داشتیم در حالی که در سال 
۹۷ یعنی فقط ۴ سال قبل با حدود ۱۹ هزار تولد 
در هفته، سالانه بیش از ۹۰۰ هزار نفر به جمعیت 
کشور اضافه شد.این استاد دانشگاه افزود: کاهش 
زاد و ولد و کاهش باروری بسیار جدی است و 
طی این ۴ سال میزان باروری و زاد و ولد ۲۵ 
درصد کاهش یافته است.وی با بیان اینکه عوامل 
متعددی بر کاهش زاد و ولد اثر گذار بوده است؛ 
گفت: تحولات اجتماعی و نگرشی یکی از عوامل 
عمده در بروز این کاهش زاد و ولد بوده است. ذات 
مدرنیسم به شکل‌گیری این نگرش منجر شده 
است. محصول مدرنیسم خانواده‌های کوچک‌تر و 
کاهش فرزندآوری و یا ازدواج نکردن است.پژهان با 
اشاره به مفهوم اقتصادی فرزند افزود: در روزگاری 

نه چندان دور فرزند موجب افزایش قدرت خانواده 
شده و آبروی اجتماعی محسوب می‌شد. اما امروزه 
فرزندآوری دیگر تأمین کننده نیازی از خانواده‌ها 
نیست. اگر دیروز فرزندان ارث ساز بودند امروز 
بچه‌ها ارث خور هستند.این استاد دانشگاه با 
بیان اینکه نگاه جامعه به فرزند آوری تغییر کرده 
است؛ ادامه داد: نگاه به باروری خیلی مهم است. 
ناامیدی روزافزون نسبت به آینده طبیعتاً اثرگذار 
است. مهمترین عاملی که به نظرم به کاهش زاد 
و ولد منجر شده است بلاتکلیفی مردم نسبت 
به آینده خصوصاً در زمینه‌های اقتصادی است. 
مردم شاهد بدعهدی برخی مسئولان و بی وفایی 
دولت‌ها بوده‌اند. حجم ورودی دانشگاه‌ها با میزان 
استخدام و اشتغال فارغ التحصیلان متناسب نبوده 
است.وی با بیان اینکه نمی‌توان دلایل اقتصادی 
را تنها علت کاهش زاد و ولد دانست؛ تصریح 
کرد: امروز خانواده‌هایی وجود دارند که به لحاظ 
اقتصادی وضع خوب دارند؛ اما اقدام به فرزند آوری 
نمی‌کنند. تغییر نگرش خانواده‌ها به فرزند آوری، 
کاهش رشد اقتصادی، بیکاری و مشکل مسکن از 

جمله موارد اصلی کاهش زاد و ولد است.

پرواز قیمت اوراق حق‌تقدم مسکن

 هزینه ۸۰ میلیون تومانی برای دریافت وام ۴۰۰ میلیونی

پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ایران در سال جاری

از رشد ۳ درصدی و تورم ۳۲درصدی
رئیس‌کل بانک مرکزی تاکید کرد؛

سرمایه‌گذاری‌های اشتغال‌آفرین 
در دستورکار کشورهای گروه ۲۴

از سوی بانک مرکزی

فهرست ابربدهکاران بانک‌های دولتی و 
خصوصی منتشر شد

رییس کل بانک مرکزی گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده است در صورت رفع تحریم‌ها، ظرفیت تولید 
نفت خود را متناسب با شرایط بازار تنظیم کند زیرا این اقدام به بهبود چشمگیر سرمایه‌گذاری‌ها منجر 
می‌شود.به گزارش ایبِنا به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح‌آبادی رئیس‌کل بانک مرکزی در 
نشست روسای‌کل بانک‌های مرکزی کشورهای عضو گروه G۲۴ ( ۲۴(، وظیفه اصلی نهادهای پولی و مالی 
بین‌المللی را احیای اقتصادی جوامع آسیب‌دیده از کرونا و تقویت شاخص‌های مرتبط با توسعه پایدار 
کشورهای برشمرد و گفت: بهبود و هدایت سرمایه‌گذاری‌های مولد به سمت اشتغال‌آفرینی باید به منظور 

افزایش رشد اقتصادی....

زندگی دشوار ۲۱ میلیون نفر در بافت‌های ناکارآمد

پولی به بیمه ندادند و بار به مردم تحمیل شد

ماجرای گرانی ۵۶۰ قلم دارو 
معاون بیمه خدمات سامت سازمان بیمه سلامت ضمن اشاره به افزایش قیمت دارو طی سال گذشته، 
گفت: به دنبال عدم تامین منابع مالی مناسب برای بیمه‌ سلامت در جهت برقراری پوشش کافی بیمه 
دارو، قیمت‌ها افزایش یافت و افزایش قیمت‌ها تحت پوشش قرار نگرفت و این بار به مردم‌ تحمیل شد.دکتر 
مهدی رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره افزایش قیمت داروها طی سال گذشته، بیان کرد: افزایش قیمت 
دارو سال گذشته بیشتر از پیش‌بینی‌ها بود. هر سال با مشخص شدن تعرفه‌ها سهم افزایش هر بخش 
هم مشخص می‌شود و وزن درصد افزایش قیمت دارو را هم پیش‌بینی می‌کنیم که جزو تعهدات سازمان 
بیمه‌گر می‌شود. سال قبل این تعهدات برای دارو ۱۵ درصد بود و سازمان‌های بیمه‌گر موظف بودند تا 
۱۵ درصد افزایش در قیمت دارو را تعهد کنند که مصوب هیئت وزیران هم شد. بر همین اساس تا ۱۵ 

درصد افزایش را اعمال کردیم.

افزایش ۳۵ تا ۴۰ درصدی قیمت ۵۶۰ قلم دارو در سال گذشته
او ادامه داد: سال گذشته ۵۶۰ قلم دارو افزایش قیمت داشتند که پوشش بیش از ۱۵ درصد آن در تعهد 
ما بود و حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد افزایش قیمت اعمال شده بود. ما تا آبان ماه ۱۴۰۰ حدود ۴۶۰ قلم را 
پوشش دادیم اما دیدیم این روند ادامه دارد و تا آن مقطع زمانی حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان بار مالی به 
سازمان بیمه سلامت تحمیل شده است و اعلام کردیم که منابعی برای این افزایش دیده نشده و اگر قرار 
بر افزایش قیمت دارو است باید برای تامین منابع مالی فکری کنید تا بیمه‌ها هم بتوانند پوشش خود را 
افزایش دهند که متاسفانه هیچ اتفاقی نیفتاد و بدون اینکه منابعی به ما بدهند قیمت دارو افزایش یافت و 

افزایش قیمت‌ها تحت پوشش قرار نگرفت و این بار به مردم‌ تحمیل شد.

اعتبار ۵۰۰۰میلیاردی برای حمایت ویژه از بیماران خاص، نادر و صعب‌العلاج
معاون بیمه خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت همچنین در خصوص برنامه این سازمان بیمه‌گر برای 
افزایش حمایت‌ها از دارو و درمان بیماران خاص و صعب‌العلاج، گفت: خوشبختانه امسال منابع خوبی در 
قانون بودجه ۱۴۰۱ دیده شده است. حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان پول و ۲۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی برای صندوق حمایت از بیماران صعب‌العلاج و خاص در نظر گرفته شده است. در حال تدوین 
بسته‌های خدمتی تفکیک شده برای هر بیماری هستیم که جزئیات آن متعاقبا اعلام می‌شود. شایان ذکر 

است که بیماران نادر نیز مشمول این طرح حمایتی هستند.

داروهای باکیفیت ایرانی؛ مبنای قیمت‌گذاری و پوشش بیمه‌ای داروی وارداتی
رضایی، بیان کرد: با اولویت دولت‌ها برای حمایت از تولید داخلی، داروهای ایرانی که کیفیت‌شان مورد 
تایید سازمان غذا و دارو باشد، مبنای قیمت‌گذاری قرار می‌گیرند و اگر دارویی مشابه آن از خارج از کشور 
وارد شود پوشش بیمه داروی وارداتی بر اساس داروی تولید داخل است و مابه‌التفاوت تولید داخل تا داروی 

واردتی را خود بیمار می‌پردازد. 

برنامه‌ریزی تحویل برخی داروها درب منزل بیماران
او در پاسخ به سوال ایسنا درباره برنامه‌های احتمالی برای ارائه‌ درب منزل داروی بیماران خاص و 
صعب‌العلاج، تصریح کرد: این سیاست تدریجی را مدنظر داریم تا داروهای این بیماران را با استفاده از 

فناوری و برخی اپلیکیشن‌ها، درب منزل تحویل دهیم. 

پوشش بیمه‌ای داروهای گران‌ بر اساس دهک‌ درآمدی
رضایی در پاسخ به سوال ایسنا درباره بازنگری بر پوشش بیمه داروهای گران‌قیمت، اظهار کرد: مجلس در 
این رابطه قانونی تصویب کرده است تا بسته به دهک درآمدی، میزان فرانشیزی که از افراد گرفته می‌شود، 
متفاوت باشد که این موضوع به شورای عالی بیمه سلامت سپرده شده است تا ببینند برای کدام داروها 
چنین امکانی وجود دارد. از همه مهم‌تر اینکه دهک‌بندی هم باید شکل گیرد که کار نسبتا سختی است و هر 
فرد ممکن است هر دارو را با قیمتی متفاوت بسته به دهک درآمدی خود دریافت کند.وی درباره تخصیص 
ارز یک میلیارد دلاری برای دارو که اخیرا از سوی بانک مرکزی اعلام شده، بیان کرد: این مبلغ به بیمه 
تخصیص داده نشده است بلکه تداوم روش قبلی و اختصاص به وزارت بهداشت است تا زمانی که سیاست 
تغییر نرخ ارز انجام شود. یک میلیارد دلار به وزارت بهداشت داده شده است تا آمادگی‌ها ایجاد شود. قانون 
در این زمینه در هفته اول فروردین ماه ابلاغ شد و لازم بود تا زمانی حدودا سه ماهه گرفته شود تا بتوانیم 
سیاست تغییر نرخ ارز از مبداء به مصرف کننده را اجرایی کنیم. حدودا چهارماه اول امسال روند مانند سابق 
طی می‌شود تا زیرساخت‌های لازم را فراهم کنیم و به این ترتیب پس از این مدت تخصیص مابه‌التفاوت ارز 
به بیمه‌ها اتفاق افتد تا بیمه نیز به دست مصرف کننده برساند؛ قاعدتا در ادامه این روند، دو میلیارد دلارِ باقی 
مانده از ارز مرتبط با امسال، تبدیل به ریال خواهد شد و در اختیار سازمان‌های بیمه‌گر قرار خواهد گرفت.

فرمانده کل ارتش: 

قدرتمندانه مقابل تهدیدات می‌ایستیم
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آینده جمعیتی 
ایران با این شرایط 
تماشایی نیست
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گزیده خبر
در ستاد فرماندهی نیروی زمینی ارتش؛

دستاوردهای مرکز نوسازی و ساخت قطعات 
شهید زرهرن »نزاجا« رونمایی شد

دستاوردهای جدید مرکز بهینه سازی، نوسازی و ساخت قطعات شهید زرهرن 
نزاجا در ستاد فرماندهی نیروی زمینی ارتش رونمایی شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، دستاوردهای جدید مرکز بهینه‌سازی، نوسازی و ساخت قطعات شهید 
زرهرن نزاجا شامل خودرو فوق سنگین تانکبر کیان ۶۰۰ پلاس، خودروهای 
بهینه‌سازی شده فوق سنگین ۱۰۰ تن و ۶۰ تن، بخش‌های مختلف بیمارستان 
سیار شامل آزمایشگاه، اتاق عمل، رادیولوژی، آی سی یو و آمبولانس زرهی 
با قابلیت حمل شش مصدوم با حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش در ستاد فرماندهی نیروی زمینی ارتش رونمایی شد.در 
این مراسم، امیر محمدحسن دادرس جانشین فرمانده کل ارتش، امیر 
دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده، امیر قادر رحیم‌زاده فرمانده 
قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص(، امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی 
زمینی، امیر علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی، امیر احمدرضا 

پوردستان و امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش حضور داشتند.

امیر حیدری مطرح کرد؛
 تلاش برای تجاری‌سازی خودروهای تولید 

ارتش
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ارتقاء سطح 
تحرک نیروی رزمی و همچنین بومی‌سازی 
تجهیزات از مهم‌ترین اهداف نیروی زمینی 
ارتش است.به گزارش خبرنگار مهر، امیر 
کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش 
در مراسم رونمایی از دستاوردهای جدید مرکز 
بهینه‌سازی، نوسازی و ساخت قطعات شهید 
»زرهرن« نزاجا که صبح دیروز )چهارشنبه( در ستاد این نیرو برگزار شد، 
با اشاره به انتظارات رهبر معظم انقلاب اسامی از نیروهای مسلح اظهار 
داشت: هیچ موضوعی زیبنده‌تر از این نیست که ما اوامر فرماندهی کل قوا را 
محقق سازیم و ما تمام توان خود را برای این مهم، بسیج کرده‌ایم.وی افزود: 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در دو سه سال گذشته به بهترین ادبیات، مورد 
ستایش رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفته است.فرمانده نیروی زمینی 
ارتش در ادامه با اشاره به لزوم ارتقاء تحرک در این نیرو گفت: اگر نیرویی 
نتواند در کسری از زمان در شرایط سخت در نقاط مأموریتی خود حضور 
یابد، در جامعه نخواهد توانست حرفی برای گفتن داشته باشد.امیر حیدری 
ادامه داد: این خودروهایی که امروز در این مکان به نمایش درآمده‌اند، مجوز 
کمیته خودروی ملی از ستاد فرماندهی معظم کل قوا را دارند.وی اضافه کرد: 
اگر در بحث تجاری‌سازی، این خودروها بتوانند جایگاه خود را در جامعه پیدا 
کنند، گام بلند دیگری از سوی ارتش در جهت تحقق فرمایشات فرمانده کل 
قوا برداشته است.فرمانده نیروی زمینی ارتش عنوان کرد: ارتقاء سطح تحرک 
نیروی رزمی و همچنین بومی‌سازی ادوات و تجهیزات از مهم‌ترین اهداف 

نیروی زمینی ارتش است.

در دیدار امیرعبداللهیان با دبیر ستاد حقوق بشر؛
تاکید بر استیفای حقوق ایرانیان مقیم خارج از 

کشور و حفظ و صیانت از جایگاه آنها
تهران - ایرنا - وزیر امور خارجه و دبیر ستاد حقوق بشر بر استیفای حقوق ایرانیان مقیم 
خارج از کشور و حفظ و صیانت از جایگاه آن‌ها در کشورهای محل اقامت و برقراری 
تسهیلات مناسب برای بهره مندی از حقوق آنها در داخل کشور بخصوص تقویت زمینه 
برای رفت و آمد آسان تاکید کردند.به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا،  در دیدار کاظم 
غریب آبادی معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر با حسین 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه اهمیت و ضرورت همکاری های تنگاتنگ و بیش از پیش 
وزارت امور خارجه و معاونت بین الملل قوه قضائیه و همچنین ستاد حقوق بشر در زمینه 
استیفای حقوق ایرانیان مقیم خارج از کشور و حفظ و صیانت از جایگاه آنها در کشورهای 
محل اقامت و همچنین برقراری تسهیلات مناسب برای بهره مندی از حقوق آنها در داخل 
کشور خصوصا تقویت زمینه برای رفت و آمد آسان به منظور حفظ ارتباط هر چه بیشتر 
باکشور و شراکت در توسعه علمی، فن آوری و اقتصادی کشور گفت وگو و تبادل نظر شد.

در این دیدار همچنین زمینه های همکاری مشترک در حوزه معرفی ارزش های متعالی 
حقوق انسان از نگاه دینی در جمهوری اسلامی ایران  و مقابله با نظام های به اصطلاح حقوق 

بشری مبتنی بر استاندارد های دو گانه مورد تاکید قرار گرفت.

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

مشکلات فقط با دستور دادن حل نمی‌شود
رئیس جمهور با اشاره به ضرورت استفاده بهینه از فرصت‌های 
موجود و استفاده بیشتر از ظرفیت بخش خصوصی در توسعه 
روابط تجاری با کشورهای منطقه، به معاون اول ماموریت داد با 
تشکیل کمیته‌ای، مشکلات و موانع حوزه تجارت را احصا و در 
کوتاه‌ترین زمان برای حل آنها تدبیر کنند.به گزارش ایسنا، آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی دیروز چهارشنبه در جلسه هیات دولت 
با اشاره به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره فرصت‌ها 
و چالش‌های روابط تجاری با کشورهای منطقه، وضعیت تجاری 
کشورمان را خوب توصیف و بر لزوم بهره‌مندی از فرصت‌های 
موجود و استفاده بیشتر از ظرفیت بخش خصوصی در این عرصه 
تاکید کرد.رئیس جمهور در ادامه به معاون اول ماموریت داد با 
تشکیل کمیته‌ای با حضور مسئولان ذیربط، مشکلات و موانع 
حوزه تجارت را احصا و در کوتاه‌ترین زمان برای حل آنها تدبیر 
کنند.رئیسی پیگیری را رمز موفقیت دستگاه‌ها در انجام وظایف 
و ماموریت‌های‌شان دانست و تاکید کرد: مشکلات فقط با دستور 
دادن حل نمی‌شود، بلکه دستورات باید منجر به اقدام و عمل 
جدی شود.رئیس جمهور با تاکید بر لزوم مدیریت نقدینگی و 
هدایت تسهیلات بانکی به سوی تولید گفت: خلق نقدینگی 
بدون مدیریت آن پیامدهای سوء اقتصادی دارد و تلاش‌های 

خدمت‌گزاران عرصه اقتصاد را بلااثر می‌کند.رئیسی در ادامه 
ضمن محکوم کردن حملات تروریستی به چند مدرسه در 
کشور افغانستان و تسلیت به خانواده‌های قربانیان این رخداد، 
مسئولیت این حوادث را علاوه بر تروریست‌ها، بر عهده کشورهایی 
دانست که در سال‌های گذشته به اسم تامین امنیت، با مداخلات 
غیرمسئولانه بیشترین نقش را در ناامن‌سازی و بی‌ثبات‌سازی 
افغانستان ایفا کرده‌اند.رئیسی همچنین از هیات حاکمه افغانستان 
خواست که با تمام توان برای جلوگیری از تکرار این دست حوادث 
که بیشترین قربانیان آن اطفال و دانش‌آموزان بیگناه هستند، 
بکوشد.رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تسلیت 
فرارسیدن ایام سوگواری مولی‌الموحدین حضرت علی)ع( و 
گرامیداشت لیالی قدر، بر بهره‌مندی از فرصت این شب‌ها برای 
کسب معرفت و فیوضات معنوی تاکید کرد و اظهار داشت: محروم 
کسی است که از درک شب‌های قدر محروم باشد.رئیس جمهور، 
شرط درک شب قدر را کسب معرفت نسبت به مقام و منزلت 
اهل بیت علیهم‌السام عنوان کرد و گفت: برای کسب معرفت 
باید خود را در معرض نسیم رحمت الهی قرار داد و اگر انسان در 
شب قدر مدال معرفت نگیرد، برای او هیچ فرقی بین این شب و 

شب‌های دیگر نیست.

تهران - ایرنا - فرمانده کل سپاه از رابطه عمیق و دوستانه ارتش 
و سپاه سخن گفت و افزود: دشمن از اخوت برادری وحدت بین 
ارتش و سپاه بیمناک و عصبانی است و همواره بر رفتار تفرقه انگی 
متمرکز شده تا نشان دهد یک شکاف و اختلافی وجود دارد.به 
گزارش حوزه دفاعی و امنیتی ایرنا، همزمان با ایام گرامیداشت 
بیست و نهم فروردین ماه روز ارتش جمهوری اسامی ایران و 
تجلیل از حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان، فرمانده کل 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در ستاد ارتش با فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران دیدار کرد.سردار سرلشکر 
پاسدارحسین سلامی در دیدار با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران که به مناسبت 
بیست و نهم فروردین ماه سالروز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان انجام شد، با تبریک 
روز ارتش به فرمانده کل، کارکنان و خانواده های معظم آنان 
گفت: امروز بحمدالله ارتش جمهوری اسلامی ایران با همه وسعت 
و عظمتی که دارد در حوزه های مختلف تجهیزاتی و تخصصی 
پیشرفت های چشمگیری داشته و این حرکت با فرماندهی خوب 
جنابعالی رو به جلو و پیشرفت است.وی با اشاره به پیشرفت‌های 
تحقیقاتی و دفاعی در ارتش تصریح کرد: جهاد خود کفایی در 

ارتش از قدمت و روند بسیار خوب و موفقی برخوردار است و به 
واسطه آن برخی تخصص ها در ارتش از جمله حوزه های هوایی، 
بالگردی و دریایی ریشه‌ای قوی و دیرینه دارد که در دوران پرشکوه 
انقاب با وجود جنگ تحمیلی، کارکنان متخصص و متعهد این 
بخش‌ها برای پویا نگه داشتن تجهیزات و نیروی مربوطه مخلصانه 
و مجاهدانه تلاش کردند.سرلشکر سلامی پیشرفت‌های ارتش و 
سپاه در حوزه پهپادی را بسیار ارزشمند و قدرت ساز  توصیف 
کرد و گفت: ساخت پهپاد با تکنولوژی‌های متعدد آن امروز، هم 
در ارتش و هم در سپاه بسیار چشمگیر است.فرمانده کل سپاه در 
ادامه بر اهمیت تمرکز روی برخی تخصص‌ها از جمله جنگال اشاره 
و و لزوم اهتمام جدی طرح هر دو سازمان را مورد تاکید قرار داد.

وی خاطر نشان کرد: سابقه درخشان ارتش با نام مردان بزرگی 

همچون شهید صیاد شیرازی، آبشناسان، ستاری، بابایی و ... گره 
خورده است. بنده یک رابطه قلبی با شهید والامقام سپهبد علی 
صیاد شیرازی داشته و دارم که برایم بسیار ارزشمند است.فرمانده 
کل سپاه با اشاره به شخصیت فرماندهان و پیشکسوتان ارتش از 
جمله سرلشکر حسنی سعدی گفت: امیر حسنی سعدی به واسطه 
شخصیت نجیب، محبوب و بی ریایی که دارد به عنوان یک سمبل 
و تندیس زنده برای ارتش است. خوشبختانه فرماندهان نیروهای 
ارتش پس از انقلاب از شخصیت نظامی، انقلابی برخوردار بوده و 
همیشه و در همه صحنه ها آماده ایثار و جانفشانی برای نظام و 
انقلاب هستند که این جای شکرگذاری به درگاه الهی دارد.وی 
در خصوص رابطه عمیق و دوستانه ارتش و سپاه گفت: دشمن از 
اخوت برادری وحدت بین ارتش و سپاه بیمناک و عصبانی است 

لذا همواره روی موضوعات تفرقه انگیز بین ارتش و سپاه بسیار 
متمرکز شده و به طور دائمی در جستجوی آن است که نشان 
دهد یک شکاف و اختلافی بین روابط ما وجود دارد اما غافل از 
اینکه ما در نیروهای مسلح به واسطه برادری، فرهنگ، دیدگاه 
و اعتقادات یک خانواده بزرگ هستیم و امروز وحدت نیروهای 
مسلح به ویژه ارتش و سپاه به واسطه فرماندهی رهبر عظیم الشان 
انقلاب اسلامی و حضور فرماندهان مومن و متعهد در دو سازمان 
از جایگاه بالایی برخوردار است و به سبب این همدلی و اتحاد خدا 
را شاکریم.فرمانده کل سپاه گفت: ارتش امروز یک ساختار دفاعی 
بسیار محکم برای کشور است و بنده گرمای محبت کارکنان 
ارتش و حتی خانواده های محترم ایشان را نسبت به سپاه بسیار 
قوی احساس می کنم حضور فرماندهان ارتش به ویژه شخص 
فرماندهی کل ارتش در پادگان‌ها و اماکن نظامی سپاه برای ما 
و کارکنان بسیار خوشایند و به‌مثابه صله رحم است که تاثیرات 

بسیار خوبی در پیوند دو ارگان دارد. 

سردار سلامی در دیدار فرمانده کل ارتش؛

دشمن از وحدت بین ارتش و سپاه بیمناک و عصبانی است
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گزیده خبر

در سال ۱۴۰۱؛
دستمزد کارگران کاهش می یابد؟

امروز جلسه شورای عالی کار در وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی با حضور 
نمایندگان کارگران و کارفرمایان برگزار شد.به گزارش اقتصادآنلاین به نقل 
از باشگاه خبرنگاران، این طور گفته می‌شود که موضوع این جلسه اصلاح 
مصوبه مزدی امسال کارگران و تقویت فرصت‌های شغلی بوده است.رییس 
کمیته دستمزد که در جلسه امروز شورای عالی کار حضور داشت گفت: 
نشست امروز هیچ نتیجه‌ای نداشت به همین دلیل موضوع اصلاح مصوبه 
مزدی برای کاهش دستمزد کارگران در ۱۴۰۱ را نه تایید و نه تکذیب 
می‌کنم.به گفته فرامرز توفیقی، همه چیز در جلسه فردا مشخص خواهد 
شد.عبدالملکی، وزیر کار در این جلسه بر حمایت از کارفرمایانی که شغل 
ایجاد می‌کنند تاکید کرد.در اسفند سال قبل با توافق اعضای شورای عالی 
کار، حداقل دستمزد سال آینده کارگران از دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به 

۴ میلیون و ۱۷۹ هزار تومان افزایش یافت.

 زندگی دشوار ۲۱ میلیون نفر
 در بافت‌های ناکارآمد

طبق آخرین برآوردها حدود ۲۱ میلیون نفر در بافت‌های فرسوده، تاریخی و 
حاشیه شهرها زندگی می‌کنند که با چالش‌های متعدد اجتماعی، محرومیت 
و شرایط نامناسب محیط زندگی شهری مواجهند؛ در این زمینه البته 
اقداماتی همچون سنددار کردن خانه‌های واقع در حاشیه شهرها، پرداخت 
تسهیلات تا سقف ۶۰۰ میلیون تومان و تدوین سند توانمندسازی و 
ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی در دستور کار قرار دارد.به گزارش ایسنا، 
آخرین برآوردها از وجود ۱۶۱ هزار هکتار بافت ناکارآمد شهری مصوب در 
کشور حکایت دارد که شامل بافت‌های میانی )فرسوده(، بافت‌های تاریخی 
و سکونتگاه‌های غیررسمی می‌شود. جمعیتی حدود ۲۱ میلیون نفر در این 

مناطق زندگی می‌کنند که عمدتا از کیفیت زندگی پایینی برخوردارند.
بر اساس ماده ۱۷۱ قانون برنامه پنجم توسعه قرار بود سالیانه ۱۰ درصد 
از بافت‌های فرسوده نوسازی شود اما این هدف طی سال‌های اخیر آنطور 
که باید و شاید شکل اجرایی به خود نگرفته و با توجه به رشد شهرنشینی 
و مهاجرت، آمار مساحت بافت‌های ناکارآمد نیز بنا به اذعان کارشناسان 
و مسئولان افزایش یافته است. البته گفته می‌شود یکی از دلایل رشد 
آمار، نبود مطالعات کافی در دهه‌های گذشته بوده که در حاضر حاضر، 
تحقیقات و مطالعات در این محدوده‌ها افزایش یافته و طبیعتا آمار آن هم 
با رشد مواجه شده است.از دهه‌های گذشته به منظور ساماندهی وضعیت 
ساکنان بافت‌های ناکارآمد، ستاد ملی بازآفرینی پایدار با حضور نمایندگان 
۲۰ وزارتخانه و دستگاه و به ریاست رییس‌جمهور تشکیل شده است. سند 
توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی نیز در سال‌های ۱۳۸۲ 
و ۱۳۹۳ به تصویب رسید که مقرر شده هر پنج سال یک بار بازنگری شود 
و هم‌اکنون توسط شرکت بازآفرینی شهری ایران با همکاری پژوهشکده 
فرهنگ، هنر و معماری جهاد دانشگاهی در حال تدوین است.در جلسه 
بررسی پیش‌نویس نهایی سند توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاه‌های 
غیررسمی که اخیرا برگزار شده، تمرکز بیش از حد سیاست‌ها و برنامه‌ها 
بر ابعاد کالبدی از مهمترین کاستی‌های دو سند قبلی عنوان شده است. بنا 
به گفته تدوین‌کنندگان سند، ساکنان این سکونتگاه‌ها با انواع محرومیت‌ها 
در بهداشت، آموزش، اشتغال، مسکن، تامین اجتماعی و غیره مواجه هستند 
که اقدامات کالبدی به تنهایی قادر به فراهم کردن ظرفیت‌های توسعه برای 
ساکنان نیست و تجربه نشان داده که در برخی مواقع منجر به اعیانی‌سازی 
شده و تشدید فقر در مکانی دیگر را به همراه دارد.وجود خلاء در سطوح 
استانی پروژه‌ها از دیگر کاستی‌های اسناد قبلی عنوان می‌شود. علی رغم 
تاکید سندهای سال ۱۳۸۲ و ۱۳۹۳ بر پیش‌نگری و پیش‌گیری، در عمل 
تمرکز برنامه‌ها و اقدامات بر درمان )ارتقاء وضع موجود( بوده است. این 
موضوع منجر به آن شده تا جریان شکل‌گیری و گسترش این سکونت‌گاه‌ها 
متوقف نشود و در برخی موارد تشدید کننده آن باشد. بنابراین بدون اتخاذ 
سیاست‌ها و چارچوب‌های عملیاتی پیش‌گیری و پیش‌نگری، مساله رفع 
نخواهد شد.مجید روستا ـ عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران 
در این نشست گفته است: با توجه به روند رو به گسترش سکونتگاه‌های 
غیررسمی و با این استدلال که راهبردها، سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی 
در این گونه سکونتگاه‌ها متفاوت است، تهیه و تصویب سندی ویژه برای 
سکونتگاه‌های غیررسمی ضروری بود.گفته می‌شود یکی از موارد ضروری 
برای تسریع در روند اجرای زیرساخت‌های شهری به منظور نوسازی و 
بهسازی واحدها، واگذاری سند به ساکنان خانه‌های واقع در سکونتگاه‌های 
غیررسمی است که هم‌اکنون در دستور کار قرار دارد. محمد آیینی - 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران به قرار گرفتن موضوع اعطای سند 
به املاک فاقد سند با محوریت سکونتگاه‌های غیررسمی در قانون بودجه 
۱۴۰۱  اشاره کرده و گفته است: تکمیل و افتتاح پروژه‌های مختلف و 
کلنگ‌زنی پروژه‌های جدید، تامین ۵۲۰۰ میلیارد تومان منابع برای پرداخت 
تسهیلات نوسازی، امضای تفاهم‌نامه با شهرداری تهران جهت ساخت 
۱۳۰ هزار واحد در بافت‌های فرسوده تهران و امضای تفاهم‌نامه با صندوق 
سرمایه‌گذاری حرم‌های مطهر را از جمله توفیقات شرکت در ماه‌های پایانی 
سال ۱۴۰۰ بوده است.از اوایل سال ۱۴۰۱ سقف تسهیلات نوسازی و 
بهسازی در بافتهای ناکارآمد تا پیش از این ۲۵۰ میلیون تومان بود به ۶۰۰ 
میلیون تومان افزایش پیدا کرد. بر این اساس هم اکنون تسهیلات بافت 
فرسوده در تهران ۴۵۰ میلیون تومان است، در کلانشهرها ۴۰۰ میلیون 
تومان، در مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون تومان و در باقی شهرها ۳۰۰ میلیون 
تومان است. از سوی دیگر مبلغ نوسازی بافت فرسوده در چهار شهر مشهد، 
قم، شیراز و تهران و در محدوده حرم امام رضا )ع(، حرم حضرت معصومه 
)ع(، حرم شاهچراغ )ع( و حرم حضرت عبدالعظیم )ع( تا سقف ۶۰۰ میلیون 
تومان رسیده است که ۱۵۰ میلیون تومان از وام کلیه متقاضیان بدون سود 
بانکی پرداخت می‌شود.کارشناسان معتقدند طی سال‌های اخیر در نوسازی 
و بهسازی دچار عقب‌گرد بوده‌ایم. در برنامه سوم توسعه ۳۲۰۰ هکتار بافت 
فرسوده در تهران و ۶۳ هزار هکتار در کشور شناسایی شد. هم‌اکنون این 
رقم برای شهر تهران بیش از ۴۰۰۰ هکتار و در کل کشور حدود ۷۰ هزار 
هکتار است که نشان می‌دهد در نوسازی و بهسازی عقب‌گرد داشته‌ایم.

حسن محتشم ـ عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران می‌گوید: 
تجربه نشان داده بسیاری از سرمایه‌گذاران حوصله اینکه وارد بافت فرسوده 
شوند ندارند؛ چرا که در سایر مناطق می‌توانند بدون دردسر تجمیع پلاکها، 
مشرفیت و دیگر مصائب، سرمایه گذاری کنند. خود را وارد دردسر بافتها 
نمی کنند. بنابراین دولت باید کاری کند که سرمایه‌گذاری در بافت از دیگر 
مناطق جذابتر شود. افزایش منابع خوب است اما شرط کافی نیست. باید 
درخصوص قوانین و مقررات تجدیدنظر شود تا سازندگان و انبوه سازان برای 

سرمایه‌گذاری در بافت رغبت نشان دهند.

همراه اول حامی رسمی فدراسیون ناشنوایان شد
با معرفی همراه اول به‌عنوان حامی رسمی فدراسیون ناشنوایان، کاروان اعزامی کشورمان 
به المپیک ناشنوایان ۲۰۲۲ با حمایت این اپراتور راهی برزیل می‌شود.به گزارش اداره 
کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، با معرفی همراه اول به‌عنوان حامی فدراسیون 
ناشنوایان در مراسم رسمی عصر امروز سه‌شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ در هتل المپیک، از ۹ 
تا ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱، کاروان تیم های ورزشی ناشنوایان کشورمان در بیست و چهارمین 
دوره المپیک ناشنوایان که در برزیل برگزار می شود، حضور می یابد.در این دوره از مسابقات 
المپیک ناشنوایان که کاروان کشورمان با شعار »موفقیت در سکوت« و با نام »صدای ایران« 
حضور خواهد داشت، ورزشکاران مرد کشورمان در ۹ رشته »کشتی آزاد«، »کشتی فرنگی«، 
»تکواندو«، »کاراته«، »فوتبال«، »والیبال ساحلی«، »دو و میدانی«، »تیراندازی« و »جودو« 
و ورزشکاران زن در سه رشته »کاراته«، »تکواندو« و »تیراندازی« با رقیبان خود به رقابت 
می پردازند.در بیست و چهارمین دوره مسابقات المپیک ناشنوایان که در شهر کاشیاس 
دوسول برزیل برگزار می شود، ورزشکارانی از ۱۶۰ کشور شرکت می کنند که در این دوره 
ورزشکاران کشورمان امید زیادی به کسب مدال دارند.همراه اول به عنوان حامی اول ورزش 
ایران، هم اکنون علاوه بر تیم های ملی ناشنوایان، حامی رسمی تیم های ملی کشتی 
و والیبال کشورمان است.مهران تیشه گران رئیس فدراسیون ناشنوایان در حضور حمید 
سجادی وزیر ورزش و جوانان، سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، جمعی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و پیشکسوتان ورزش ضمن تقدیر و تشکر از توجهات 
ویژه ای که به این فدراسیون شده است، اظهار کرد: معرفی همراه اول به عنوان اسپانسر 
فدراسیون و کاروان ناشنوایان، بزرگترین لطفی بود که در حق ما شد؛ امیدوارم روزی که کار 

کاروان در برزیل به اتمام می رسد، جزو شش تیم برتر المپیک باشیم.

ایرانسل پیشتاز توسعۀ ارتباطات روستایی در 
فروردین ۱۴۰۱

وزیر ارتباطات و فناوری‌اطلاعات، آمار اقدامات اپراتورهای ارتباطی در توسعۀ ارتباطات 
روستایی طی فروردین ۱۴۰۱ را منتشر کرد و بر این اساس، ایرانسل، پیشتاز توسعۀ 
ارتباطات روستایی در نخستین ماه نخستین سال قرن جدید است.به گزارش روابط عمومی 
ایرانسل، دکتر عیسی زارع‌پور، با انتشار یک پست در صفحۀ خود در اینستاگرام، آمار 
اقدامات اپراتورهای ارتباطی در توسعۀ ارتباطات روستایی در استان‌های مختلف ایران، از 
اول تا ۲۲ فروردین ۱۴۰۱ را منتشر کرد.بر این اساس، از مجموع ۳۶ روستای بالای ۲۰ 
خانوار در ۱۱ استان، دسترسی ۲۵ روستا به شبکۀ ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت، توسط 
ایرانسل برقرار شده است. در این میان، ۱۱ روستا در استان آذربایجان شرقی، ۷ روستا در 
آذربایجان غربی، یک روستا در بوشهر، سه روستا در خراسان جنوبی، یک روستا در خراسان 
رضوی، یک روستا در سیستان و بلوچستان و یک روستا نیز در استان کرمانشاه قرار دارند.

وزیر ارتباطات و فناوری‌اطلاعات در این پست اینستاگرامی، تأکید کرده است: »کار همکاران 
ما در وزارت ارتباطات تعطیل‌بردار نیست حتی در تعطیلات نوروز. باید به عهدمان در 
اتصال تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور به شبکه ملی اطلاعات تا پایان امسال عمل 
کنیم. کار سختی است و نیاز به حمایت دولت و مجلس و مشارکت مردم داریم. ان‌شالله 
پیش روستاییان عزیز روسفید خواهیم شد.«ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال 
ایران و اپراتور پیشتاز در توسعۀ اینترنت پرسرعت روستایی، طی سال‌های اخیر توانسته 
است نقش مهمی در ایجاد دسترسی مردم ساکن در روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور به 
شبکۀ ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت، به خصوص در استان‌های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان و کهگیلویه و بویراحمد، ایفا کند.پیش از این، در روز ۳ بهمن ۱۴۰۰ و در 
»آیین رونمایی از اتصال ۱۰۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار کشور به شبکه ملی اطلاعات« با 
حضور وزیر ارتباطات و فناوری‌اطلاعات و مدیرعامل ایرانسل، دکتر زارع‌پور با تشکر از دکتر 
بیژن عباسی‌آرند مدیرعامل و مجموعۀ کارکنان ایرانسل که در راه‌اندازی ارتباطات روستایی 
سهیم بوده و بسیار فعالانه ایفای نقش کرده‌اند، گفت: »زحمت اصلی در برقراری دسترسی 

روستاییان عزیز به اینترنت پرسرعت را این عزیزان می‌کشند..

پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ایران در سال جاری

از رشد ۳ درصدی و تورم ۳۲درصدی
صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود را از رشد اقتصاد 
دنیا در سال ۲۰۲۲ کاهش داد و رشد ۳درصدی، تورم 
۳۲.۳درصدی و نرخ بیکاری ۱۰.۲درصدی را برای اقتصاد 
ایران در این سال پیش‌بینی کرد.به‌گزارش خبرگزاری 
تسنیم، صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرد رشد 
اقتصاد دنیا در سال جاری و سال آینده میلادی برابر با 
3.6 درصد باشد یعنی به ترتیب 0.8 و 0.2 درصد کمتر 
از آنچه در ژانویه تخمین زده‌شده بود.صندوق بین‌المللی 
پول در روز سه‌شنبه پیش‌بینی خود از رشد اقتصاد دنیا 
را حدود یک درصد پایین آورد و آن را نتیجه جنگ 
اوکراین اعلام کرد. این صندوق هشدار داد تورم یک خطر 
واضح‌ در بسیاری کشورهاست.صندوق بین‌المللی پول در 
جدیدترین دورنمای اقتصاد دنیا اعلام کرد جنگ تورم 
را بیش‌از پیش بالا می‌برد و هشدار داد سخت‌تر شدن 
تحریم‌های غرب علیه روسیه و هدف قرار دادن صادرات 
انرژی آن، باعث کاهش بیشتر تولید جهانی می‌شود. این 
صندوق یکی دیگر از دلایل کاهش رشد اقتصاد دنیا را 
کند شدن روند رشد اقتصاد در چین به‌خاطر تشدید 
قرنطینه‌های کرونایی اعلام کرد.در گزارش صندوق 
بین‌المللی پول آمده است: »افزایش قیمت مواد غذایی، 
انرژی و سایر کالاها باعث ناآرامی‌های اجتماعی مخصوصاً 
در کشورهای آسیب‌پذیر درحال‌توسعه می‌شود«.صندوق 
بین‌المللی پول پیش‌بینی می‌کند رشد اقتصاد دنیا در 
سال جاری و سال آینده میلادی برابر با 3.6 درصد باشد 

یعنی به‌ترتیب 0.8 و 0.2 درصد کمتر از آنچه در ژانویه 
تخمین زده شده بود. دلیل این پیش‌بینی تأثیر مستقیم 
جنگ بر روسیه و اوکراین و پیامدهای آن برای اقتصادهای 
دنیاست.انتظار می‌رود رشد میان‌مدت اقتصاد دنیا تا 3.3 
درصد پایین بیاید، این رقم در دوره بین 2004 تا 2013 
برابر با 4.1 درصد و در 2021 برابر با 6.1 درصد بود.

صندوق بین‌المللی پول تخمین می‌زند تولید ناخالص 
داخلی اوکراین 35 درصد در سال جاری میلادی کاهش 
یابد و تولید روسیه 8.5 درصد پایین بیاید، به‌این‌ترتیب 

اقتصاد اروپای در حال توسعه که این دو کشور را هم در 
بر می‌گیرد، 2.9 درصد راکد می‌شود.پیش‌بینی می‌شود 
در صورت تحریم صادرات انرژی روسیه، تولید ناخالص 
داخلی این کشور تا 2023، 17 درصد کاهش یابد.این 
صندوق اعلام کرد جنگ روسیه در اوکراین باعث یک 
بحران بشردوستانه در شرق اروپا شده و حدود 5 میلیون 
اوکراینی را به کشورهای همسایه سرازیر کرده است.

کاهش عرضه نفت و گاز و فلزات توسط روسیه و پایین 
آمدن عرضه گندم و ذرت که در هر دو کشور روسیه و 

اوکراین تولید می‌شود، قیمت‌ها را به‌شدت در اروپا، قفقاز 
و آسیای مرکزی، خاورمیانه و شمال آفریقا بالا برده‌ و 
تمام خانواده‌های کم‌درآمد در سراسر دنیا را تحت تأثیر 
قرار داده است.صندوق بین‌المللی پول تورم در کشورهای 
توسعه‌یافته را در سال جاری میلادی 5.7 درصد و در 
بازارهای نوظهور و کشورهای درحال‌توسعه 8.7 درصد 
پیش‌بینی می‌کند که به‌ترتیب 1.8 و 2.8 درصد نسبت‌به 

آنچه در ژانویه تخمین زده شده بود افزایش دارد.

 پیش‌بینی رشد 3درصدی اقتصاد ایران
این نهاد بین‌المللی همچنین رشد 3درصدی را برای 
اقتصاد ایران در سال 2022 پیش‌بینی کرده است که 
نسبت به رشد 4درصدی سال قبل 1 درصد کاهش خواهد 
داشت.پیش‌بینی شده است نرخ تورم ایران در سال جاری 
کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته باشد و به 32.3 درصد 
برسد. نرخ تورم ایران در سال پیش از آن 40.1 درصد 
برآورد شده است.بر اساس این گزارش وضعیت تراز 
حساب‌های جاری ایران در سال 2022 بهبود خواهد 
یافت. در حالی که سال گذشته تراز حساب‌های جاری 
ایران معادل 2 درصد تولید ناخالص داخلی بوده است 
این رقم برای سال جاری معادل 3.5 درصد جی‌دی‌پی 
پیش‌بینی شده است.صندوق بین‌المللی پول نرخ بیکاری 
در سال جاری را 10.2 درصد پیش‌بینی کرده است، این 

رقم در سال 2021 بالغ بر 9.8 درصد اعلام شده بود.

تهران- ایرنا- رییس کمیسیون عمران مجلس گفت: وزارت اقتصاد در حال صدور قبض‌های مالیاتی و ارسال آن برای مالکان است امیدواریم این قبض‌ها برای همه مالکان ارسال شود تا مالیات مورد نظر اخذ شود.
محمدرضا رضایی کوچی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درخصوص اجرای قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی گفت: اجرای این قانون آغاز شده است نزدیک به یک و نیم میلیون واحد مسکونی که مشمول 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی می‌شود توسط وزارت راه و شهرسازی شناسایی و راستی آزمایی شده و به وزارت اقتصاد معرفی شده است.نماینده مردم جهرم در مجلس ادامه داد: وزارت اقتصاد در حال صدور قبض‌های 
مالیاتی و ارسال آن برای مالکان است امیدواریم این قبض‌ها برای همه مالکان ارسال شود تا مالیات مورد نظر اخذ شود.رضایی‌کوچی تاکید کرد: این مالیات موجب خواهد شد که نهایتا خانه‌های خالی به سمت بازار 
مسکن سوق پیدا کند و مالکان ترجیح دهند به جای اینکه مالیات بپردازند ملک خود را در بازار مسکن عرضه کنند.وی درخصوص نحوه هزینه‌کرد افزایش درآمدهای نفتی گفت: وزیر نفت در آبان سال ۱۴۰۰ اعلام کرد که اعتبارات نفتی بودجه را کامل 

کرده و هر چه از آبان ماه به بعد نفت فروخته است مازاد بر بودجه است.رییس کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: بخشی از این منابع حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان به پروژه‌های عمرانی در حوزه راه و شهرسازی و همچنین وزارت نیرو تزریق شد.
وی تاکید کرد:‌ متاسفانه بدهی‌های دولت گذشته به اندازه‌ای است که افزایش درآمدهای نفتی صرف تسویه این بدهی‌ها می‌شود.

رضایی‌کوچی:

صدور قبض‌های مالیاتی برای ۱.۵ میلیون مِلک خالی شروع شده است
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خداحافظی دانمارک با گاز تا ۸ سال دیگر
دانمارک تا سال ۲۰۳۰ گاز طبیعی را به طور کامل کنار گذاشته و تولید انرژی خورشیدی و بادی فراساحلی را چهار برابر خواهد کرد.به گزارش ایسنا، مت فردریکسن، نخست وزیر دانمارک در دیداری با رسانه‌ها در 
کپنهاگ گفت: دولت یارانه‌هایی برای کمک به خانوارها برای تغییر سیستمهای گرمایشی خواهد داد تا پس از سال ۲۰۳۰ تنها از نیروی پاک استفاده شود. این طرح در راستای رهایی از وابستگی به انرژی روسیه 
و حمایت از عبور به سوی منابع انرژی پاک، دنبال خواهد شد.بر اساس گزارش بلومبرگ، نخست وزیر دانمارک گفت: این کشور حوزه اسکاندیناوی موقتا تولید گاز طبیعی خود را افزایش خواهد داد تا به اروپا 
برای رهایی از وابستگی به گاز روسیه کمک کند اما برنامه‌هایش برای خاتمه تولید در بلندمدت تغییر نخواهد کرد. پس از اتمام کار تعمیراتی در میادین دریای شمال، دانمارک از سال آینده به خودکفایی در گاز 
طبیعی می‌رسد.کپنهاگ برای حذف گاز روسیه، در کوتاه مدت استخراج گاز طبیعی در میادین مجوزدار دریای شمال را افزایش می‌دهد. میدان تایرا  بزرگترین میدان در بخش دانمارکی دریای شمال است اما در 

سال ۲۰۱۹ برای بازتوسعه، تعطیل شد. دولت دانمارک متعهد شد هر گونه مانع دولتی را حذف کند تا میدان تایرا بتواند هر چه سریع‌تر گاز طبیعی تولید کند. شرکت توتال انرژیز فرانسه که تایرا را اداره می کند، اعلام کرد انتظار دارد فعالیت این میدان 
اواسط سال ۲۰۲۳ ازسرگرفته شود و روزانه معادل ۶۰ هزار بشکه نفت تولید کند که دو سوم آن گاز خواهد بود.دانمارک همچنین می خواهد احتمال افزایش عرضه گاز دانمارک از طریق خط لوله گازی بالتیک پایت از نروژ به لهستان را بررسی کند.

گزیده خبر

ورق به نفع افزایش قیمت نفت برگشت
قیمت نفت روز چهارشنبه تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به عرضه محدودتر از 
سوی روسیه و لیبی و کاهش هفتگی ذخایر نفت آمریکا، از ریزش سنگین شب 
گذشته بهبود پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۸ سنت 
معادل ۰.۹ درصد افزایش، به ۱۰۸ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای ماه آینده که روز چهارشنبه منقضی 
می‌شود، با ۹۴ سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، به ۱۰۳ دلار و ۵۰ سنت در هر 
بشکه رسید. قرارداد جدید با یک دلار و هفت سنت افزایش، به ۱۰۳ دلار و ۱۲ 
سنت در هر بشکه رسید.پس از این که صندوق بین المللی پول با اشاره به تاثیر 
اقتصادی جنگ روسیه در اوکراین، پیش بینی خود از رشد اقتصاد جهانی را یک 
درصد پایین برد و هشدار داد تورم اکنون یک خطر واضح و حاضر برای بسیاری 
از کشورهای جهان است، هر دو شاخص در معاملات پرنوسان روز سه شنبه ۵.۲ 
درصد سقوط کردند.وارن پاترسون، مدیر استراتژی کالاهای شرکت ING در 
سنگاپور گفت: ریزش قیمت روز سه شنبه که پس از بازبینی پیش بینی صندوق 
بین المللی پول روی داد، احتمالا بیش از حد بود. تصور می کنم ریسکهای 
قیمت همچنان در جهت صعودی هستند به خصوص که احتمال اختلال بیشتر 
عرضه از سوی لیبی وجود دارد اما مهم‌تر از همه، احتمال تحریم نفت روسیه 
توسط اتحادیه اروپاست.قیمتهای جهانی نفت نوسان بالایی داشته و تحت تاثیر 
چشم انداز عرضه محدود پس از اعمال تحریمهای غربی علیه روسیه که دومین 
صادرکننده بزرگ نفت جهان و بزرگترین تامین کننده انرژی اروپاست، بالاتر 
رفته‌اند. با این حال چشم انداز رشد اقتصادی ضعیف‌تر و ادامه قرنطینه‌های 
کووید ۱۹ در چین که به اقتصاد بزرگترین واردکننده نفت جهان آسیب زده 
است، تا حدودی مانع رشد بیشتر قیمتها شده است.در بخش عرضه، تولید اوپک 
پلاس در مارس ۱.۴۵ میلیون بشکه در روز پایین‌تر از هدف تعیین شده بود 
که متاثر از کاهش تولید روسیه تحت تاثیر تحریمهای غربی بود. گزارش اوپک 
پلاس نشان داد تولید روسیه در مارس به ۱۰.۰۸ میلیون بشکه در روز رسید که 
حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز پایین‌تر از هدف تولید این کشور بود.وزارت نفت 
عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد عراق به تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تولید نفت 
پایبند است. این بیانیه چند روز پس از اظهارات احسان عبدالجبار، وزیر نفت 
عراق منتشر شد که گفته بود عراق برای افزایش تولید خارج از سیاست تولید 
اوپک، تحت فشار قرار دارد.اختلالات دیگر عرضه به نگرانی‌ها نسبت به وضعیت 
عرضه نفت اضافه کرد. شرکت ملی نفت لیبی در بندر نفتی بریقه، وضعیت 
فورس ماژور اعلام کرد و از ناتوانی برای عمل به تعهداتش برای بازار نفت خبر 
داد.بر اساس گزارش رویترز، در آمریکا، آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد 
ذخایر نفت هفته گذشته ۴.۵ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است در حالی که 
تحلیلگران افزایش ذخایر را پیش بینی کرده بودند. آمار رسمی بعدازظهر روز 

چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.

هند از یک قطره نفت روسیه هم نگذشت!
هند با وجود هشدارهای آمریکا، خرید نفت روسیه را دو برابر کرده و همه 
گریدهای نفتی اصلی این تولیدکننده عضو اوپک پلاس را خریداری می‌کند.به 
گزارش ایسنا، مقامات پالایشگاهی و معامله‌گران هندی گفتند که پالایشگاه‌های 
دولتی هند اکنون در حال بررسی قراردادهای خصوصی به جای خرید از طریق 
مناقصه‌های عمومی هستند تا از قیمت‌های بهتری برخوردار شوند. این کشور 
از محموله‌های نفت اورال در بنادر غربی روسیه تا محموله نادر نفت اسپو در 
خاوردور که معمولا نفت مورد علاقه چینی‌هاست را خریداری کرده است.هند 
روابط دیرینه‌ای با روسیه داشته که شامل خرید سلاح بوده است و خرید نفت 
در شرایطی که کرملین با تحریم‌های مالی روبرو شده است به پر شدن خزانه 
روسیه کمک می کند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته به نارندرا 
مودی، نخست وزیر هند گفته که آمریکا آماده است به هند برای متنوع کردن 
واردات انرژی کمک کند اما بایکوت نفت روسیه از سوی بعضی از خریداران، نفت 
این کشور را ارزان و جذاب کرده است.دیدار بین سران دو کشور پس از اظهارات 
مستقیم یک مشاور اقتصادی ارشد بایدن برگزار شد. وی اوایل ماه میلادی جاری 
به هند درباره قرار گرفتن در کنار روسیه هشدار داده بود. جنگ تورم را شعله ور 
کرده و قیمت‌های پایه بازار جهانی به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کرده 
است.طبق آمار گردآوری شده از سوی بلومبرگ، هند از اواخر فوریه میلیونها 
بشکه نفت اورال را در بازار معاملات نقدی خریداری کرده است و محموله اسپو 
در حال حاضر به سیکا در غرب این کشور راه پیدا کرده است. دریافت گرید 
نفتی خاوردور برای پالایشگاه‌های هندی کم‌سابقه محسوب می شود زیرا این 
محموله در کشتیهای کوچکتر منتقل می شود و سفرهای نسبتا طولانی دارند 
که از نظر اقتصادی مقرون به صرفه نیست.یک گرید نفتی مهم دیگری که از 
خاور دور روسیه صادر می شود، سوکول است که توسط پالایشگاه‌های دولتی 
خریداری می شوند. پالایشگاه‌های نفتی هندی هیچ گونه گرید نفتی روسیه 
را از طریق مناقصه‌های عمومی که ماه جاری برگزار شد، خریداری نکردند و 
قراردادهای خصوصی جذاب می‌شوند.بر اساس گزارش بلومبرگ، نفت روسیه 
برای خریداران علاقمند ممکن است ارزان‌تر هم شود. اتحادیه اروپا با فشار 
فزاینده برای ممنوعیت واردات نفت روسیه روبروست و تقاضای چین برای نفت 
به دلیل قرنطینه‌های کرونایی ضعیف شده است. آمریکا و انگلیس هم متعهد 
شده اند واردات نفت روسیه را متوقف کنند.در همین حال بررسی آمار منابع 
صنعتی نشان داد سهم اوپک از واردات نفت هند در سال مالی ۲۰۲۱-۲۰۲۲ 
بر مبنای سال به سال تقریبا تغییری نداشت و افت فاحشی که طی شش سال 
گذشته داشت را متوقف کرد. این امر در نتیجه افزایش قیمت‌های جهانی نفت 
روی داد که باعث شد پالایشگاه‌های دولتی هند خرید نفت از خاورمیانه را 
افزایش دهند.مجموع واردات نفت هند در سال منتهی به ۳۱ مارس، بر مبنای 

سالانه ۷.۲ درصد رشد کرد و به ۴.۲۶ میلیون بشکه در روز رسید. 

سرپرست آبفای استان اصفهان خبرداد؛
ادامه آبرسانی سیار به 305 روستای استان 

اصفهان در سال 1401 
سرپرست آبفای استان اصفهان از ادامه آبرسانی سیار به 305 روستای این استان 
در طول سال جاری خبر داد. ناصر اکبری، خشکسالی های مستمر و کاهش 
آبدهی منابع محلی را از جمله عوامل تامین آب روستاها به صورت سیار اعلام 
کرد و گفت: از این تعداد فقط 195 روستا تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان هستند اما این شرکت به لحاظ رسالت و مسئولیت اجتماعی که 
بر عهده دارد، آب شرب سالم و بهداشتی مردم ساکن در 110 روستای غیر تحت 
پوشش را نیز به صورت سیار تامین می کند. وی جمعیت تحت پوشش آبرسانی 
سیار در 305 روستای یاد شده را 38 هزار نفر اعلام کرد و افزود: ماهیانه به طور 
میانگین با بهره گیری از 30 دستگاه تانکر، بالغ بر25  هزار متر مکعب آب در 
این روستاها توزیع می شود.اکبری در عین حال افزود: با افزایش دما به بیش 
از38 درجه سانتیگراد در ماه های مرداد و شهریور تعداد روستاهای تحت پوش 
آبرسانی سیار به 356 روستا، تعداد تانکرهای آبرسان به 60 دستگاه و حجم 
آب توزیع شده به 38 هزار متر مکعب در ماه می رسد.وی در بخش دیگری از 
سخنانش به پراکندگی جغرافیایی روستاهای تحت پوشش آبرسانی سیار اشاره 
کرد و گفت: شهرستان نایین با 131 ، اردستان با 73 ، کوهپایه با 39 ، خور و 
بیابانک با 23 ، جرقویه با 21 ، بویین و میاندشت با 17، چادگان با 16، فریدن 
با 8، نطنز با 8،  شاهین شهر و میمه با 7، تیران با 7، سمیرم با 3، شهرضا با 2  
و براآن و کرارج با 1روستا به ترتیب بیشترین روستاهای تحت پوشش آبرسانی 

سیار را به خود اختصاص داده اند.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:
ظرفیت تولید آب هرمز به بیش از دو هزار 

متر مکعب در شبانه روز می رسد
مدیرعامل شرکت آبفای هرمزگان در دیدار با امام جمعه هرمز و بازدید از 
تاسیسات آب و فاضلاب این شهر از به کار گیری تمامی توان برای حل مشکل 
آب هرمز بویژه در ایام حضور گردشگران خبر داد.به گزارش روابط عمومی و 
آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور با بیان 
اینکه جزیره هرمز به دلیل گردشگری بودن این جزیره در مقطعی از ایام سال 
بویژه نوروز شاهد حجم عظیمی از حضور مسافر است که برای تامین این نیاز 
مطالعات لازم انجام و تلاش خواهیم کرد این مشکل مرتفع شود.وی افزود: با 
افزایش ظرفیتی که طی هفته های آتی صورت می گیرد، تمام نیاز هرمز مرتفع 
و آب این جزیره به پایداری لازم خواهد رسید.مدیرعامل آبفای هرمزگان گفت: 
با افزایش ظرفیت تولید آبشیرینکن هرمز، میزان تولید آب این سایت به بیش 
از دو هزار متر مکعب در شبانه روز خواهد رسید.وی با تاکید بر تامین نیاز آب 
هرمز در ایام تعطیلات و افزایش جمعیت شناور ایام نوروز خاطرنشان کرد، برای 
حل این مشکل پیش بینی هایی از جمله احداث مخازن جدید ذخیره و نصب 
پکیج سیار آبشیرینکن صورت گرفته که امیدواریم با تامین اعتبار لازم این نیاز 

نیز مرتفع شود.

پیش‌بینی بانک آمریکایی

تحریم فوری روسیه نفت را به ۱۸۵ دلار می‌رساند
بانک آمریکایی جی پی مورگان پیش بینی کرد اگر اتحادیه اروپا 
ممنوعیت کامل علیه نفت روسیه اعمال کند، قیمتها می‌تواند 
تا رکورد ۱۸۵ دلار در هر بشکه صعود کند.به گزارش ایسنا، 
اتحادیه اروپا سرگرم بحث و گفت و گو برای اعمال تحریم 
علیه نفت روسیه است اما اعضای این بلوک هنوز در خصوص 
ممنوعیت واردات انرژی روسیه به توافق نرسیده‌اند. آلمان که 
بزرگترین اقتصاد اروپاست، همچنان در برابر تحریم نفتی فوری 
مخالفت کرده و می‌گوید ممنوعیت نفت، آلمان و اروپا را به 
رکود عمیق خواهد کشاند. آلمان، مجارستان، اتریش و بعضی از 
اعضای اتحادیه اروپا همچنان در برابر تحریم فوری نفت روسیه 
مقاومت می‌کنند اما آلمان اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد 
ممکن است امسال به وابستگی به واردات نفت روسیه پایان دهد.

ناتاشا کانوا، مدیر استراتژی کالاهای جهانی جی پی مورگان به 
بلومبرگ گفت: اگر اتحادیه اروپا در ششمین بسته تحریمها علیه 
روسیه بر سر حمله مسکو به اوکراین، تدابیرش را تشدید کرده 
و تصمیم بگیرد تحریم فوری کامل علیه نفت روسیه اجرا کند، 

در آن صورت قیمت نفت برنت ممکن است به میزان ۶۵ درصد 
افزایش پیدا کرده و به ۱۸۵ دلار در هر بشکه صعود کند. تحریم 

فوری کامل بیش از چهار میلیون بشکه در روز عرضه روسیه را 
از بازار حذف کند و چین و هند قادر نخواهند بود این حجم نفت 

را خیلی زود جذب کنند.با این حال تحریم فوری اتحادیه اروپا، 
سناریوی پایه جی پی مورگان نیست و این بانک سرمایه گذاری 
کاهش ۲.۱ میلیون بشکه در روز عرضه روسیه به اروپا را پیش 
بینی می کند. اگر اتحادیه اروپا همان طور که واردات زغال سنگ 
روسیه را به صورت تدریجی قطع خواهد کرد، نفت روسیه را در 
ماه‌های آینده به صورت تدریجی حذف کند، روی قیمتهای نفت 
تاثیر چندانی نخواهد گذاشت.مقامات اروپایی هفته گذشته به 
خبرگزاری فرانسه گفتند: تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت 
روسیه در دست بررسی قرار دارد اما تدوین و آماده سازی چنین 
ممنوعیتی احتمالا چندین ماه زمان می‌برد.بر اساس گزارش اویل 
پرایس، برونو لومر، وزیر دارایی فرانسه روز سه شنبه گفت تحریم 
علیه نفت روسیه در سطح اتحادیه اروپا همچنان در دست بررسی 
قرار دارد و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه از چنین اقدامی 
حمایت می کند. وی به رادیو اروپا وان گفت: امیدوارم در هفته 
های آتی همکاران اروپایی خود را برای متوقف کردن واردات نفت 

روسیه متوقف کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، خوراک در دسترس برای توسعه صنعت پتروشیمی در ایران را مزیتی با اهمیت برشمرد 
و گفت: از شرکت‌های روس دعوت می‌کنم از فرصت‌های مناسب برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، مرتضی شاهمیرزایی طی نشستی در حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی روسیه، برگزاری 
چنین رویدادهایی برای گسترش همکاری‌ها ایران و روسیه را حائز اهمیت خواند.وی به حدود ۵۶۰۰ کیلومتر سواحل در شمال و جنوب جمهوری اسلامی ایران اشاره 
کرد و افزود: وجود بنادر پرشمار در این سواحل، تبادل محصولات و فعالیت‌های صنایع نفت، گاز و پتروشیمی و دیگر صنایع را برای کشور فراهم و آسان کرده است.

طبق اعلام وزارت نفت، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: ایران دارای بیش از ۱۵۹ میلیارد بشکه ذخایر نفتی و حدود ۳۳ تریلیون مترمکعب ذخایر 
گازی ایران است.  شاهمیرزایی با بیان اینکه هم‌اکنون روزانه یک میلیارد مترمکعب گاز از مخازن گازی برداشت می‌شود و ظرفیت تولید نفت خام ایران حدود ۴ 
میلیون بشکه است، گفت: بخشی از این تولیدات به‌عنوان خوراک صنایع پتروشیمی ایران مصرف می‌شود.  وی دسترسی به خوراک فراوان به پشتوانه این ذخایر نفت 
و گاز را برای توسعه صنعت پتروشیمی در کشور ایران را مزیتی بی‌نظیر دانست و اظهار کرد: از شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه دعوت می‌کنم که از این فرصت‌های 

مناسب برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های صنعت پتروشیمی  و دیگر طرح‌های توسعه صنایع نفت و گاز  استفاده کنند.

تهران- ایرنا- بر اساس مصوبه ۳ سال پیش هیات دولت قبل، از ابتدای اردیبهشت هر سال، تعرفه آب و برق ۷ درصد برای 
مشترکان کم‌مصرف افزایش خواهد یافت اما آیا امسال این مصوبه با توجه به اعمال افزایش تعرفه آب و برق از بهمن پارسال 
اجرایی خواهد شد؟.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، طبق مصوبه جلسه مورخ ۱۹/۱۲/۹۷ هیات وزیران در خصوص »افزایش 

بهای آب شرب و برق«، از ابتدای اردیبهشت‌ماه هر سال قیمت آب و برق ۷ درصد افزایش می‌یابد و در قبوض محاسبه می‌شود.همچنین طبق بند الحاقی ۶ لایحه 
بودجه سال ۹۷ نیز بر اساس قوانین و مقررات، اختیار افزایش بهای آب، برق و گاز مصرفی به شرکت‌های دولتی ذی‌ربط داده شده است، اعمال افزایش تعرفه فقط 
به پیشنهاد وزارتخانه‌های مربوط و تصویب هیئت‌وزیران امکان‌پذیر است.بر این اساس طبق مصوبه هیات وزیران وقت، هرساله از ابتدای اردیبهشت‌ماه هفت درصد به 
تعرفه برق مشترکان کم‌مصرف افزوده خواهد شد.این میزان برای مشترکانی که رعایت الگوهای مصرف را نکنند، ۱۶ درصد علاوه بر ۷ درصد خواهد بود. سال گذشته 
وزارت نیرو طرح تازه افزایش تعرفه آب و برق  برای مشترکان پرُمصرف را به مرحله اجر در آورد.»علی‌اکبر محرابیان« وزیر نیرو درباره تعرفه‌های آب گفته بود: تعرفه 
آب‌بها در سال ۱۴۰۱ برای مشترکانی که طبق الگو مصرف می‌کنند هیچ‌گونه تغییری نکرده اما برای آن دسته از افرادی که بیش از الگو، مصرف دارند به‌صورت پلکانی 

مشمول افزایش قیمت می‌شود. 

دعوت از شرکت‌های روس برای حضور در صنعت 
پتروشیمی ایران

عدم‌تغییر تعرفه‌های آب و برق برای مشترکان 
کم‌مصرف از ابتدای اردیبهشت ماه

شرکت برق منطقه ای غرب در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با موضوع خرید 37 دستگاه ترانسفورماتور جریان )CT( 230 کیلو ولت و  6 دستگاه 
ترانس جریان 63 کیلو ولت ساخت داخل کشور به شماره 2001001132000002 از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت در ستاد، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند مدارک ارسالی خارج از ستاد فاقد اعتبار می باشد.
الزمات: دارا بودن پروانه معتبر بهره برداری و مجوز تولید از وزارت صمت و بارگزاری آن در ستاد الزامی است.

مبلغ برآورد مناقصه : 147/245/664/314 )یکصد و چهل و هفت میلیارد و دویست و چهل و پنج میلیون و ششصد و شصت و چهارهزار و سیصد و چهارده 
ریال(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند مناقصه: 6/844/913/286 )شش میلیارد و هشتصد و چهل و چهار میلیون و نهصد و سیزده هزار و دویست و هشتاد و شش 
ریال( مطابق با انواع تضمین های قابل قبول مندرج در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402 / ت 50659 ه مورخ 94/9/22 هیات محترم 

وزیران
برنامه زمانبندی فرآیند مناقصه:

1- تاریخ انتشار فراخوان از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 1401/2/5 می باشد.
2- آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( از ساعت 10 روز دوشنبه تاریخ 1041/2/5 لغایت 

ساعت 14 روز شنبه تاریخ 1401/2/10
3- مهلت زمانی بارگذاری اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( تا ساعت 14 روز شنبه تاریخ 1401/2/24

4- آخرین مهلت زمانی تحویل ضمانت نامه شرکت در فرآیند مناقصه به صورت فیزیکی: تا ساعت 9 روز یکشنبه تاریخ 1401/2/25
5- زمان گشایش پاکت های مناقصه گران از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: ساعت 10 روز یکشنبه تاریخ 1401/2/25

اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هر حیث برای مدت 180 روز از تاریخ آخرین مهلت بارگذاری پیشنهاد مناقصه گران معتبر باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:
شرکت برق منطقه ای غرب واقع در کرمانشاه- 22 بهمن- میدان گلایول- طبقه دوم- اداره قراردادها- تلفن 5 – 38232001 )083( داخلی 2269 و مستقیم 

38227249 – 083 و مجری اصلاح و بهینه سازی داخلی 2462
اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضویت در ستاد و پاسخگویی به مشکلات سامانه ای: مرکز تماس 1456 )بدون پیش شماره(

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 شماره 4011/4 شماره ستاد 2001001132000002 تجدید مناقصه های شماره 4001/67 شماره 

ستاد 2000001132000075 ، 4001/46 شماره ستاد 2000001132000068  

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای عربم الف: 187

وزارت نیرو
شرکت برق منطقه ای غرب )سهامی خاص(
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نامه نگاری وزارت صمت با ستاد قاچاق؛
خطر تحریم روسیه برای تولیدکنندگان پوشاک ایرانی

وزارت صمت با ارسال نامه‌ای به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خواستار تشدید برخورد موثر با قاچاق پوشاک و منسوجات در کشور با توجه به جنگ اوکراین و تحریم 
ها علیه روسیه شده است.به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از تسنیم، قاچاق پوشاک در سال 1400 مانند سال‌های گذشته به عنوان مانعی بزرگ در مسیر رشد صنعت 
پوشاک و منسوجات کشور قرار گرفت. هرچند پیش‌بینی می‌شد با افزایش نرخ ارز صرفه قاچاق پوشاک از بین برود، اما این پیش‌بینی محقق نشد و مسئولان ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز وعده‌های بسیاری برای برخورد با قاچاق این کالا دادند و حتی مدعی شدند که قاچاق پوشاک با کاهش 60 درصدی مواجه شده است که 
البته این موضوع با انتقاد تولیدکنندگان مواجه شد.البته سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت معدن و تجارت در آخرین نشست خبری خود در روزهای پایانی سال 
1400 از تدوین برنامه برای صنعت پوشاک خبر داد. از همین رو، محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صمت در نامه‌ای خطاب به ستاد مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز خواستار تشدید کنترل و نظارت بر مبادی ورودی و مقابله موثر با قاچاق پوشاک و منسوجات در کشور شده است.

گزیده خبر

در راستای تحقق اهداف دولت سیزدهم انجام شد:
آغاز فاز جدید همكاری های خودرویی سایپا 

با خودروسازان روسیه 
گروه خودروسازی سایپا در راستای سیاست های دولت سیزدهم مبنی بر 
توسعه روابط اقتصادی، صنعتی و تجاری با كشورهای همسایه، همكاری 
های خود را با كشور روسیه وارد فاز جدیدی كرد.به گزارش سایپانیوز، گروه 
خودروسازی سایپا در جهت توسعه فعالیت های برون مرزی كه در 8 فرمان 
ابلاغ شده از سوی رئیس جمهور در بخش صادرات مورد تاكید ویژه قرار 
گرفته است، مذاكرات خود را با روسیه آغاز كرد، از همین رو در بازدید مدیران 
ارشد منطقه ویژه اقتصادی ایلابوگای جمهوری تاتارستان فدراسیون روسیه از 
مجموعه سایپا، درباره همكاری های مشترك صحبت و نتایح خوبی حاصل 
شد.پس از بازدید مدیران ارشد منطقه ویژه اقتصادی ایلابوگای جمهوری 
تاتارستان فدراسیون روسیه از مجموعه سایپا در خصوص  تولید مشترک 
با طرف های روسی در منطقه آزاد SEZ آلابوگا، تبادل دانش فنی و امکان 
استفاده از ظرفیت های علمی و آموزشی هر دو طرف و انتقال دانش در 
حوزه های IT، نرم افزار، مالی و مهندسی، تفاهم و توافق های صورت گرفت.

همچنین بر اساس توسعه روابط با كشورهای همسایه كه دولت سیزدهم این 
امر را تكلیف كرده است.

شهردار بندرعباس در سی و چهارمين جلسه شورای اسلامی شهر عنوان 
كرد:

شورای مجوز پرداخت حقوق كاركنان را از 
محل ماليات ارزش افزوده را بدهد

به گزارش مديريت ارتباطات و امور بين الملل شهرداری بندرعباس، مهدی 
نوبانی گفت: اولويت ما رسيدن به درآمد های پايدار است و برای شهرداری 
بندرعباس بايد اين آيتم فعال شود. برای برون رفت از مشكلات مالی و 
اقتصادی همراهی شورای اسلامی شهر تعيين كننده است كه قطعا نتيجه 
نهايی و اثرات مثبت آن برای پرسنل و شهروندان سريع تر محقق خواهد 
شد.شهردار بندرعباس با اشاره به كمك ماليات ارزش افزوده در درآمدهای 
شهرداری افزود: در حال حاضر ٦٠درصد از بودجه شهرداری برای هزينه های 
جاری و ٤٠ درصد برای مباحث عمرانی هزينه می شود.نوبانی خاطر نشان كرد: 
از شورای شهر خواهش ميكنم مجوز پرداخت حقوق كاركنان را از محل ماليات 
ارزش افزوده به شهرداری بدهد تاخير در پرداخت حقوق باعث نارضايتی در هر 
سازمانی می شود و بايد شرايطی فراهم شود كه از ماليات ارزش افزوده درصد 
بالاتري برای پرداخت حقوق معوقه پرسنل در موارد خاص استفاده شود و قطعا 
در نهايت روند ٦٠ به ٤٠ هزينه های جاری و عمرانی رعايت خواهد شد.مهدی 
نوبانی با تايكد بر خدمات رسانی شبانه روزی نيروهای شهرداری بيان داشت: 
نارضايتی پرسنل شهرداری زمينه های نارضايتی شهروندان را فراهم ميكند 
زيرا پرسنل در صورتی كه تكريم نشوند و حقوق شان به موقع پرداخت نشود 
بهره وری و فعاليت آنها كاهش پيدا ميكند پس بايد مقررات در مورد سهم 

پرداخت حقوق و مزايا از ماليات ارزش افزرده افزايش پيدا كند.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان:
 نواقص اماکن ورزشی آذربایجان‌شرقی

 رفع می‌شود
آذربایجان شرقی – شیعه نواز: سرپرست اداره کل ورزش و جوانان 
آذربایجان‌شرقی بر رفع نواقص اماکن ورزشی جهت بهره‌مندی بهتر ورزشکاران 
و علاقه‌مندان تاکید کرد.حبیب ستوده نژاد به بازدیدش از مجموعه ورزشی 
یادگار امام )ره( تبریز و دفتر فنی و مهندسی این اداره کل اشاره و اظهار کرد: 
سه بازی تیم تراکتور بعد از ماه مبارک رمضان در ورزشگاه یادگار امام )ره( 
تبریز برگزار خواهد شد و لازم است تا اقداماتی برای بازسازی و بهبود وضعیت 
این ورزشگاه انجام گیرد.وی اضافه کرد: لازم است سکوی نیمکت ذخیره‌ها در 
این ورزشگاه ساماندهی و به فضاسازی فرهنگی اولویت داده شود تا تماشاگران 
و هواداران در فضایی ورزشی و راحت از تیم شان حمایت کنند.وی همچنین 
بر لزوم استفاده از ظرفیت های این اداره کل در بهبود اماکن ورزشی تاکید کرد 
و گفت: در این راستای برنامه ریزی های لازم انجام خواهد شد تا زیرساخت 
های ورزش استان توسعه یابد و ورزشکاران مشکلی از این بابت نداشته باشند.

اسناد تک برگ ۶۲۳ هکتار از اراضی ملی 
شهرستان  شهررضا در راستای تثبیت 

مالکیت دولت اخذ شد
 غلامرضا سبزواری رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان شهرضاگفت: این 
شهرستان با مساحتی بالغ بر دو هزار و ۸۲۰ کیلومتر و با ۲۸۰ کیلومتر بزرگراه 
و راه اصلی و روستایی در کریدور شمال به جنوب و شرق و غرب کشور و در 
مجاورت استانهای فارس، چهار محال و بختیاری و کهکیلویه و بویر احمد واقع 
شده است لذا تسریع در اجرای پروژه‌ها و فعالیت‌های مرتبط با حوزه‌های راه، 
مسکن، شهرسازی و املاک این شهرستان بسیار مورد اهمیت است.   وی 
اظهار کرد: همسو با سیاست گذاری‌های معاونت املاک و حقوقی اداره‌کل 
راه و شهرسازی استان اصفهان و تلاش و پیگیری‌های بعمل آمده اسناد تک 
برگ ۶۲۳ هکتار از اراضی ملی این شهرستان در راستای تثبیت مالکیت 

دولت اخذ شد.   

ثبت رکورد تاریخی برای اقتصاد ایران در اوج تحریم
 ترانزیت کالا ۶۸ تا ۱۰۰ درصد رشد کرد 

رشد ۶۸درصدی ترانزیت و افزایش ۲برابری ترانزیت جاده‌ای کالا طی سال 
۱۴۰۰ که یک رکورد کم‌سابقه در اقتصاد ایران به‌شمار می‌رود، نشان می‌دهد 
در اوج تحریم‌ها و با راهبرد خنثی‌سازی تحریم می‌توان اقتصاد را بدون شرطی 
کردن به مذاکرات قوی کرد.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
اقتصاد ایران طی سالهای گذشته تحت شدیدترین تحریم‌ها بوده است که شدت 
این تحریم‌ها به‌همراه بی‌عملی دولت قبل در حوزه اقتصاد و شرطی کردن آن به 
مذاکرات هسته‌ای موجب تضعیف بسیاری از حوزه‌های اقتصادی ایران شده بود.

با روی کار آمدن دولت رئیسی که یکی از مهمترین شعارهایش، قطع وابستگی 
اقتصاد به بحث مذاکرات هسته‌ای و برجام بود، سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی 
حوزه اقتصاد به‌جای تمرکز اصلی بر رفع تحریم بر خنثی‌سازی تحریم متمرکز 
شد و بدون اینکه دولت اقتصاد را معطل مذاکرات برجامی کند، اقداماتی 
در راستای قوی‌سازی اقتصاد انجام گرفت که تأثیرات آن در بخش‌هایی از 
حوزه‌های اقتصادی با گذشت حدود یک سال از دولت جدید نمایان شده است 
که حوزه ترانزیت یکی از این بخش‌هاست، این در حالی است که طی یک 
سال گذشته از شدت تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران کاسته نشده است 
و فشارهای تحریمی همچنان ادامه دارد.مطابق آمار رسمی از وزارتخانه‌های 
اقتصاد و راه و شهرسازی، طی سال 1400 بیش از 12 میلیون و 641 هزار تن 
کالای ترانزیتی از قلمروی جمهوری اسلامی ایران عبور کرده که نسبت به مدت 
مشابه سال 99 با 7 میلیون و 530 هزار تن بالغ بر 68 درصد رشد داشته است 
که این میزان رشد در شدیدترین فشار تحریمی قابل ملاحظه است.بررسی 
جزئیات وضعیت آمار ترانزیت نشان می‌دهد، در مدت یادشده ترانزیت کالا 
در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی 4 میلیون و 37 هزار تن، باشماق 
مریوان ی‌کمیلیون و 736 هزار تن، سرخس در خراسان رضوی ی‌کمیلیون و 
633 هزار تن، پرویزخان قصرشیرین ی‌کمیلیون و 292 هزار تن، بازرگان در 
آذربایجان غربی ی‌کمیلیون و 197 هزار تن، جلفا در آذربایجان شرقی 418 
هزار تن و بیله‌سوار در اردبیل 409 هزار تن بوده است.همچنین ترانزیت کالا 
لطف‌آباد در خراسان رضوی هم‌مرز با کشور ترکمنستان 324 هزار تن، بندرلنگه 
در هرمزگان 228 هزار تن، میرجاوه در سیستان و بلوچستان 210 هزار تن 
بوده است. این 10 گمرک مبدأ اصلی ورود کالای ترانزیتی به کشور محسوب 
می‌شوند. در مجموع ورودی ترانزیت کالا از این مبادی 11 میلیون و 484 هزار 
تن بوده است و سهم سایر گمرکات نیز ی‌کمیلیون و 157 هزار تن در سال 
1400 بوده است.طی سال 1400، مطابق آمار 37 درصد از کالای ترانزیتی از 
دریا و  63 درصد خشکی وارد کشور شده است که شامل حدود 24 درصد از 
کالای ترانزیتی از مرز عراق،‌ 15.5 درصد آسیای میانی )CIS(، 16 درصد نیز از 
سمت اروپا و مابقی )7.5  درصد( از سایر مبادی رسمی، وارد کشور شده است.

در اسفند ماه سال 1400 ی‌کمیلیون و 343 هزار تن کالای ترانزیتی از مسیر 
ایران عبور کرده است که بررسی آمارها نشان می‌دهد طی 8 سال اخیر یک 

رکورد جدید به‌شمار می‌رود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی

26 میلیارد دلار ارز ترجیحی امسال مورد نیاز است
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:‌ سال گذشته 17 میلیارد دلار 
ارز با نرخ ترجیحی برای کالای اساسی اختصاص دادیم که امسال 
به خاطر افزایش قیمت‌ها این رقم بین 26 تا 27 میلیارد دلار 
برآورد می‌شود.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس،‌ 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع 
تعدادی از خبرنگاران در مورد سؤالی مبنی بر تعیین تکلیف ارز 
با نرخ ترجیحی برای کالاهای اساسی گفت: حذف ارز ترجیحی 
یک قرائت غیرواقعی است، البته برخی معتقد به آزاد شدن نرخ 
ارز در قالب سیستم بازار آزاد و اقتصاد لیبرالی هستند، اما دولت 
می‌خواهد از کالاهای اساسی حمایت کند، سال گذشته 17 
میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی پرداخت شد، اما 
امسال به دلیل افزایش قیمت‌ها و همچنین امکان کمبود برخی 
کالاهای اساسی به خاطر جنگ بین روسیه و اوکراین احتمال 
می‌دهیم، این نیاز افزایش پیدا کند و به 26 تا 27 میلیارد دلار 
ارز ترجیحی نیاز داشته باشیم تا بتوانیم به اندازه سال گذشته 
کالاهای اساسی تأمین کنیم.وی این نکته را هم گفت:‌ در حال 
حاضر برای استان مرزی سیستان و بلوچستان 5 برابر میزان 
سال گذشته روغن نباتی خوراکی در هر هفته ارسال می‌کنیم 
که معلوم است مصرف آنها به این میزان افزایش پیدا نکرده، 
بلکه روغن با ارز ترجیحی از مرزها قاچاق می‌شود. در مورد آرد و 
روغن که از یارانه دولت برخوردار هستند، این اتفاق در شهرهای 
مرزی ممکن است بیفتد.وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:‌ دولت 
حدود 30 میلیارد دلار در سال نفت می‌فروشد که از این مبلغ 10 
میلیارد دلار وارد صندوق توسعه ملی می‌شود، 20 میلیارد دلار 
در اختیار دولت قرار می‌گیرد. ما هدف‌مان صرفه و صلاح کشور 
و حمایت از اقشار مستضعف و کم درآمد است و نمی‌خواهیم 
فقط نسخه‌های آزادسازی اقتصاد و یا نسخه‌های لیبرالی صندوق 
بین‌المللی پول را در مورد ارز و اقتصاد اجرا کنیم.وی این نکته را 
هم گفت:‌ مسأله تورم هم اکنون در دنیا به ویژه در مواد غذایی 
و کالاهای اساسی در بسیاری از کشورها روی داده است و اکثر 

کشورها به نقطه قله تورم در 20 سال قبل خود رسیده‌اند.
خاندوزی همچنین در مورد ا علام اسامی ابربدهکاران بانکی نیز 
گفت:‌ اعلام اسامی این افراد آخر راه نیست، بلکه ادامه دارد، گاهی 
چهره افراد بدهکار کلان وقتی نزد افکار عمومی روشن شود، اثر 
دارد،  آنها نیاز دارند چهره‌ و آبرویشان از بین نرود. بدهکاران 
بزرگ تلاش می‌کنند، بگونه‌ای جلوه کنند که بدهی ندارند، اما 
آنها را افشا کردیم.وی گفت: همچنین سامانه سمات بانک مرکزی 
طراحی شده است که مردم می‌توانند ببینند افرادی از بدهکاران 
کلان اگر بخواهند از بان‌کهای دیگر تسهیلات دریافت کنند در 
سامانه سمات افشا می‌شود و مردم می‌توانند آن را اعلام کنند، 
بنابراین گام بعدی در شفافیت تسهیلات‌گیرندگان بزرگ است که 
اعلام می‌شود.وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:‌ اگر کسانی جزء 
بدهکاران کلان بانکی باشند، دیگر نمی‌توانند از بان‌کهای بعدی 

وام دریافت کنند، بنابراین تسهیلات بانکی باید قاعده‌مند شود و 
همچنین عزل و نصب مدیران دولتی باید قاعده‌مند شود.وی در 
پاسخ به پرسشی که چرا افزایش درآمد نفتی در زندگی مردم اثر 
ندارد، گفت: کشور در سال قبل با 200 هزار میلیارد تومان کسری 
بودجه همراه بود، اما در عین حال توانستیم اقتصاد را سرپا نگه 
داریم و تأمین کسری بودجه به روش‌های کم هزینه و کم تورم 
مانند فروش اوراق دولتی در بورس تأمین شد. بنابراین عمده 
افزایش درآمد نفتی صرف تأمین کسری بودجه و بدهی‌های 
دولت شد.خاندوزی گفت:‌در حال حاضر مجموعه بازنشستگان 
تأمین اجتماعی و بازنشستگان دولتی از دولت طلب دارند.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی این را هم گفت:‌در قانون بودجه سال 
قبل 140 هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی پیش‌بینی شده بود، 
همچنین حدود 30 تا 40 هزار میلیارد تومان هم بودجه برای 

ایجاد اشتغال در قالب بندهای تبصره 14 بودجه وجود داشت و 
در مجموع حدود 180 هزار میلیارد تومان بودجه برای پروژه‌های 
عمرانی و ایجاد اشتغال در نظر گرفته شده بود که این رقم دو برابر 
سال 99 بود.وی گفت:‌ اگر افزایش درآمد نفتی و افزایش قیمت 
نفت به داد ما نرسیده بود، نمی‌توانستیم تنها 50 هزار میلیارد 
تومانی که از بانک مرکزی گرفته بودیم را برگردانیم.خاندوزی 
در مورد پایگاه‌های اطلاعاتی مالیات هم گفت:‌ پایگاه‌های نظام 
مالیاتی باید به هم متصل می‌شدند که این طرح در دست اجرا 
قرار دارد و به زودی همه پایگاه‌ها به هم متصل می‌شوند، قبلا 
به عنوان مثال پایگاه اطلاعاتی مالیات بر ارزش افزوده، پایگاه 
مالیات بر درآمد، پایگاه ماده 251 مکرر یا 169 مکرر قانون 
مالیاتی و یا پایگاه CGT مالیات بر عایدی سرمایه به هم متصل 
نبودند، اما به زودی همه این پایگاه‌ها به هم متصل می‌شوند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد طرح اصلاح قانون بانکداری 
گفت:‌ طرحی که توسط برخی از نمایندگان مجلس تهیه شده 
بود را پیرایش می‌کنیم و آن را به سرانجام می‌رسانیم، تلاش 
بر این است که دولت لایحه رقیبی برای طرح نمایندگان ندهد، 
اما همان طرح را با تغییرات و پیرایشی دنبال خواهیم کرد.وی 
در مورد تعیین تکلیف نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و امکان اینکه 
نرخ خوراک از طریق بازار سرمایه تعیین شود، نیز گفت: قیمت 
خوراک پتروشیمی‌ها دارای 6 نقطه است که دو نقطه داخلی و 4 
نقطه خارجی است از 4 نقطه خارجی هم دو نقطه می‌تواند توسط 
داخل تعیین شود برخی از کشورها که مانند ایران منابع گازی 
دارند چگونه نرخ خوراک برای پالایشگاه‌ها را تأمین می‌کنند ما 
هم می‌توانیم از آن روش استفاده کنیم.خاندوزی همچنین در 
مورد دستگاه‌های کارتخوان بدون صاحب نیز گفت:‌ شب عید 
با وجود اینکه بسیاری از دستفروشان دارای کارتخوان بودند اما 
وقتی دیدیم سه میلیون دستگاه پوز و کارتخوان بدون صاحب 
هستند ابتدا مهلت دادیم که ثبت کنند، اما بعد از پایان مهلت 

دستگاه‌های بدون اسم و آدرس را قطع کردیم.

مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا گفت که مجازات ارائه 
خدمات مثل تعمیر، ضمانت، بیمه و 
غیره به کالای قاچاق، با علم به وقوع 
جرم، در اصلاحیه جدید قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، جریمه نقدی معادل 
یک تا دو برابر ارزش کالای موضوع 
تخلف اعلام شده است.به گزارش 
ایسنا، بر اساس گزارش‌های میدانی 
متعدد از بازار لوازم خانگی، کالاهای 
خارجی جدید به وفور در بازار فروخته 
می‌شوند و حتی برخی مغازه‌داران اصلا 
کالای ایرانی ندارند که تعدادشان هم 
کم نیست.  کالاهای دارای گارانتی 
اصل مربوط به سه تا چهار سال قبل 
هستند و کالاهای خارجی جدید 
گارانتی های متفرقه دارند. البته همین 
گارانتی‌های متفرقه در موارد زیادی دو 
سال ضمانت قطعات، ۱۰ سال ضمانت 
موتور و پنج سال بیمه در برابر دزدی 
و آتش سوزی دارند.به نظر می‌رسد 
علت فعالیت گسترده شرکت‌های 
گارانتی متفرقه، نبود امکان برخورد 
با ارائه خدمات به کالای قاچاق بوده 
است. موضوعی که به نظر می‌رسد با 
اصلاحیه جدید قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز که هفته گذشته از سوی 
رئیس جمهوری ابلاغ شده، تغییر کرده 

است.در این رابطه، امیرمحمد پرهام 
فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
یکی از چالش‌های مقابله با قاچاق این 
بود که ارائه خدمات به کالای قاچاق، 
برای آنها امنیت ایجاد می‌کند، اظهار 
کرد: در این شرایط مردم هم تفاوتی 
بین کالایی که به طور قانونی وارد 
شده و کالای قاچاق نمی‌بینند.وی با 
بیان اینکه این مسئله با جرم انگاری 
ارائه خدمات به کالای قاچاق در قانون 

جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز تغییر 
کرده، گفت: این در حالی است که در 
قانون قبلی که ارائه خدمات به کالای 
برخورد  بود،  قاچاق جرم‌انگاری نشده 
با شرکت‌های گارانتی فعال در حوزه 
کالای قاچاق، امکان پذیر نبود.پرهام 
فر افزود: مجازات ارائه خدمات مثل 
تعمیر، ضمانت، بیمه و غیره به کالای 
قاچاق، با علم به وقوع جرم، در قانون 
جدید، جریمه نقدی معادل یک تا دو 

برابر ارزش کالای موضوع تخلف اعلام 
شده است.

شرکت‌های  باید  حمایت  سازمان 
ارائه دهنده خدمات را ساماندهی 

کند
البته به گفته این مقام مسئول مدیریت 
کلان در بحث ارائه کلیه خدمات 
جانبی مثل ضمانتنامه، خدمات پس 
از فروش، تعمیر، بیمه و غیره باید در 
حیطه وظایف سازمان حمایت است 
باید از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در یک مجموعه دیده شود.

مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا با بیان اینکه‌ زیرسامانه 
گارانتی در سامانه جامع تجارت به 
تنهایی نمی‌تواند مشکل ارائه خدمات 
به کالای قاچاق را برطرف کند، تصریح 
کرد: ساماندهی گارانتی‌های متفرقه 
خود یک معضل است. اما کلیت این 
ماجرا در حیطه اختیارات وزارت صمت 
است.پرهام فر با بیان اینکه به صرف 
مجازات این مشکل حل نمی‌شود، 
تصریح کرد: باید مجموع شرکت‌های 
گارانتی و ارائه دهنده سایر خدمات 
ساماندهی شود و در نهایت به افرادی 
که از قانون پیروی نمی‌کنند، مجازات 

شوند.

مجازات ارائه خدمات به کالای 
قاچاق چیست؟

یک مقام روسی از امکان جایگزین کردن محصولات ایرانی به جای برخی محصولات غربی در روسیه خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
ولادیمیر اوبیدینوف، رییس اتاق بازرگانی روسیه و ایران گفت که مسکو می‌تواند در زمینه مواد شوینده و دارویی کالا‌های ایرانی را جایگزین 
تعدادی از کالا‌های غربی کند.وی افزود: »وقتی درباره ایران صحبت می‌کنیم، به احتمال بسیار زیاد می‌توانیم جایگزینی برای برخی محصولات 
غربی پیدا کنیم«.انواع محصولات بهداشتی که مصرف روزانه دارند در میان این کالا‌ها وجود دارد.اوبیدینوف تصریح کرد ایران طیف گسترده‌ای 
از مواد شیمیایی خانگی را تولید می‌کند. در صورت تمایل روسیه، می‌توان جایگزین‌هایی برای تعدادی از کالا‌های غربی در بازار ایران پیدا کرد. این کار زمان زیادی نمی‌برد.وی 
همچنین خاطرنشان کرد ایران در حوزه پزشکی، دارو، گردشگری درمانی و تولید مصالح ساختمانی، بسیار پیشرفته است.ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه دیروز)دوشنبه( در 
جریان نشستی گفت که تحریم‌های اعمال شده توسط غرب شکست خورده است. او با بیان اینکه روسیه در برابر فشار بی‌سابقه تحریم‌های غرب ایستادگی کرده گفت: »تلاش این 
کشورها برای فروپاشی سیستم بانکی روسیه به نتیجه نرسید«.به گفته رییس جمهور روسیه، تحریم‌ها برای خود اعمال کنندگان غربی بدون عواقب نبوده است. این عواقب شامل 
افزایش تورم و بیکاری، نزول عملکرد اقتصادی، کاهش سطح زندگی و کاهش ارزش پس‌انداز مردم بوده است.اخیرا کشور‌های اروپایی مثل انگلیس و آلمان رکورد تورم چند دهه 
پیش خود را شکسته اند. تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه به بحران گاز در اروپا دامن زده به نحوی که مقامات آلمانی اعلام کرده اند در صورت توقف واردات گاز از روسیه، این 

کشور تنها تا آخر تابستان ذخیره گاز دارد.

سخنگوی گمرک ایران تاکید کرد: نامه وزارت جهاد کشاورزی به گمرک درخصوص ممنوعیت صادرات چهار محصول با 
پیگیری‌های صورت گرفته و نظر شفاهی وزارت جهاد کشاورزی به گمرک‌های اجرایی ابلاغ نشد و صادرات این محصولات 
در حال حاضر ممنوع نیست ولی ممکن است تعرفه صادراتی افزایش یابد.به گزارش ایلنا، سید روح‌الله لطیفی، سخنگوی 
گمرک ایران درباره ممنوعیت صادرات تعدادی از محصولات کشاورزی گفت: به دلیل مباحث کارشناسی و فنی و تغییر 

نظر وزارت جهاد کشاورزی، این ممنوعیت به گمرک‌های اجرایی ابلاغ نشد. وی با بیان اینکه براساس قانون انتزاع، وزارت جهاد کشاورزی مسئول تولید و تنظیم 
بازار در بخش کشاورزی است و گمرک هم مجری قوانین و بخشنامه‌های قانونی است، اظهار داشت: به دلایل تغییر نظر وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگوهای 
شفاهی، این موضوع به گمرک‌های اجرایی ابلاغ نشده و مقرر شده است که تغییراتی  در این تصمیم از سوی وزارت جهاد کشاورزی لحاظ شود.سخنگوی گمرک 
ایران ادامه داد: ممکن است وزارت جهاد کشاورزی ممنوعیت صادرات را به افزایش تعرفه عوارض صادراتی تبدیل کند و بر اساس مباحث مطرح شده، محصولات 
گلخانه‌ای گوجه یا بادمجان نیز شامل محدودیت یا افزایش عوارض صادراتی نشود. به گفته لطیفی، معمولا بر اساس چند روش نسبت به تنظیم بازار اقدام 
می‌شود که یکی از روش‌ها افزایش تعرفه عوارض صادراتی است. روش دیگر، ممنوعیت صادرات کالاهایی است که در بازار داخل با کمبود مواجه شده‌اند و روش 
سوم هم تنظیم بازار با واردات بدون از دست دادن بازار صادراتی است. از آنجایی که در شرایط تحریمی، واردات کالاهایی که مشابه داخلی دارند، مرسوم نیست.

فرصت بی نظیر برای صادرکنندگان کالا؛

روسیه کالاهای ایرانی را با اقلام غربی جایگزین می کند
سخنگوی گمرک ایران:

لغو ممنوعیت صادرات چهار محصول کشاورزی
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ETFها جان دوباره می‌گیرند
هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با هدف نزدیک‌تر شدن ارزش ذاتی صندوق‌های قابل معامله دارا و پالایش یکم سه راه کار به شورای عالی بورس پیشنهاد داد 
که در صورت تصویب و اجرا، این صندوق‌ها ۹۵ درصد به ارزش ذاتی خود نزدیک می‌شوند.به گزارش ایلنا، مجید عشقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، در آذرماه 
۱۴۰۰ مهم‌ترین دغدغه دارندگان صندوق‌های ETF را مطرح و اعلام کرد که تلاش می‌کند تا صندوق‌های دولتی ETF به NAV خود با همان ارزش ذاتی نزدیک شوند.

در راستای این ماموریت، سازمان بورس راهکار سه‌گانه‌ای را در هیات مدیره جمع‌بندی و پیشنهاد کرده است که اکنون این راهکار برای اجرایی شدن در انتظار تصویب 
شورای عالی بورس قرار دارد.همچنین پیش‌بینی می‌شود با اجرایی شدن این پیشنهادات، صندوق‌های دارا یکم و پالایش یکم به ۹۵ درصد ارزش ذاتی خود برسند.

براساس این راهکار سه گانه سازمان بورس برای صندوق‌های ETF، در ابتدا اشخاص غیردولتی سهام‌دار این صندوق‌ها می‌توانند در صندوق‌ها اعمال رای کنند. همچنین 
صندوق‌های ETF به صندوق‌های فعال و بخشی تبدیل شوند، یعنی صندوق‌ها می‌توانند ترکیب سبد سهام را تغییر بدهند و بازارگردان نیز داشته باشند.در پایان یونیت 

واحدهای ممتاز این صندوق‌ها در یک مزایده به فروش برسد و به بخش خصوصی واگذار شود تا نقدینگی بیشتری جذب کند.

گزیده خبر

برندگان خوش‌شانس وین‌کارت فصل 
زمستان معرفی شدند

دور جدید قرعه‌کشی وین‌کارت برگزار و برندگان خوش‌شانس 444 جایزه 
نقدی به ارزش دوازده میلیارد ریال مشخص شدند.به گزارش سامان رسانه، 
سری جدید قرعه‌کشی وین کارت مربوط به فصل زمستان با حضور مدیران 
ارشد بانک برگزار و 444 برنده خوش‌شانس این فصل مشخص شدند.در این 
مراسم، ابتدا قرعه‌کشی 4 جایزه 1 میلیارد ریالی برگزار شد و پس از مشخص 
شدن اسامی برندگان خوش‌اقبال این بخش، قرعه‌کشی برای مشخص شدن 
برندگان 40 جایزه 100 میلیون ریالی و 400 جایزه 10 میلیون ریالی 
صورت پذیرفت که اسامی تمامی برندگان هم‌اکنون در وب‌سایت بانک 
سامان در دسترس است.بر این اساس، علاقه‌مندان به شرکت در قرعه‌کشی 
فصل بهار، می‌توانند با مراجعه به شعب بانک سامان در سراسر کشور، نسبت 
به افتتاح حساب و دریافت وین‌کارت اقدام و با انجام هریک از فعالیت‌های 
بانکی مانند پرداخت قبوض، خرید از کارت‌خوان‌های سامان، خرید شارژ، 

انتقال وجه و غیره برای شرکت در قرعه‌کشی دور بعد، امتیاز کسب کنند.

ساعات کار بانک پاسارگاد
 ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات، به منظور بهره‌مندی از برکات 
شب‌های قدر، واحدهای ستادی و شعبه‌های بانک پاسارگاد در تهران و 
شهرستان‌ها )به جز شعبه‌های »کیش« و »قشم«( به شرح زیر آماده ارائه 
خدمات به هموطنان گرامی خواهند بود:روز پنج‌شنبه مورخ یکم اردیبهشت 
مصادف با روز »نوزدهم« ماه مبارک رمضان از ساعت 9 الی 12:30،روز 
دوشنبه مورخ پنجم اردیبهشت مصادف با روز »بیست‌وسوم« ماه مبارک 

رمضان از ساعت 9 الی 14:00

در دیدار دکتر شایان با آیت الله بوشهری مطرح شد؛
قدردانی عضو هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری از بانک مسکن 

دکتر محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن در جریان سفر به شهر مقدس 
قم با آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری، عضو هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری و رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم دیدار کرد.به 
گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ، دکتر محمود شایان مدیرعامل 
بانک مسکن در دیدار با آیت الله حسینی بوشهری عضو هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری از افزایش اعطای تسهیلات بانکی در حوزه تامین مسکن 
مردم خبر داد و اظهار داشت: با توجه به حمایت های گسترده آیت الله 
رئیسی ریاست محترم جمهوری در مدت کوتاه دولت سیزدهم برای تامین 
مالی پروژه های نهضت ملی مسکن هیچ گونه محدودیت و مانعی وجود 

ندارد و بانک مسکن در جهاد مسکن سازی کشور پیشتاز است.

بازدید مدیرعامل بانک دی از شعب بازار 
آهن و شهرک راه آهن

علیرضا قیطاسی مدیرعامل بانک دی ضمن بازدید از شعب بازار آهن و 
شهرک راه آهن با همکاران و مشتریان این شعب دیدار و گفتگو کرد.  به 
گزارش روابط عمومی بانک دی؛علیرضا قیطاسی در بازدید از شعبه بازار 
آهن و شهرک راه آهن با تقدیر از تلاش همکاران در ارایه خدمات گسترده 
،سریع همراه با تکریم به مشتریان بر اهمیت جذب منابع جدید برای بانک 
اشاره و تاکید کرد:با عنایت  به سیاست اعتباری و برنامه عملیاتی   ابلاغی 
از کارکنان بانک انتظار داریم با همه توان در راستای ارتقای خدمات،جذب 
مشتریان و منابع جدید تلاش کنند تا در پایان سال شاهد تحقق شعار سال 
در بانک دی باشیم.مدیرعامل بانک دی در جمع کارکنان این شعب هدف 
از بازدید و نظارت بر عملکرد شعب را افزایش کیفیت و بهره‌وری  فعالیتهای 
بانک مطابق با اهداف و سیاست‌های ابلاغی  دانست و افزود برای افزایش 
مهارت کارکنان بانک دی  آموزش مستمر از جمله برگزاری کلاس‌های 
آموزشی ویژه کارکنان درتمام امور  در دستور کار قرار گرفته است.بازدید 
از شعب بازار آهن و شهرک راه آهن فرصتی شد تاعلاوه بر دیدار و گفتگو 
مستقیم با مشتریان،کارکنان و مدیران شعب در فضای صمیمی چهره به 
چهره با مدیرعامل بانک به گفتگو نشسته و مشکلات خود را در میان گذارند.

‌آغاز عرضه اوراق گواهی سپرده 
بانک ملی ایران

اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( بانک ملی ایران از 
هم اکنون تا پایان سال جاری در شعب این بانک عرضه می شود.به گزارش 
روابط عمومی بانک ملی ایران، این اوراق به صورت الکترونیکی، با نام، با 
سررسید یکساله، قابل انتقال به غیر و نرخ سود 18 درصد سالانه از تاریخ 
انتشار خواهد بود.پرداخت سود علی‌الحساب اوراق مذکور به صورت ماهانه 
است و بازخرید قبل از سر رسید آن در شعب بانک با نرخ 10 درصد سالانه 
خواهد بود.این اوراق ، بصورت الكترونكيي بوده و برگه سپرده به مشتري 
تحويل داده نخواهد شد لذا اطلاع حفظ و نگهداري از رسيد صادره گواهي 
سپرده ضروري است.سود 18 درصدی اوراق گواهی سپرده بانک ملی ایران، 
فرصتی مناسب برای آن دسته از هموطنان عزیز است که به دنبال روشی 

مطمئن برای سرمایه گذاری خود هستند.

آموزش انتقال چک صیادی از طریق پیامک
امکان ثبت، تایید و انتقال چک صیادی از طریق پیامک مدتی است که توسط 
بانک مرکزی راه‌اندازی شده است.به گزارش خبرنگار ایبِنا، در صورتی که گیرنده 
چک جدید بنفش‌رنگ بعد از تایید دریافت چک‌ بخواهد آن را از طریق پیامک به 
نام شخص دیگری منتقل کند، کافیست متن زیر را به سرشماره 4040701701 

بفرستد:
)از راست به چپ(

*7*شناسه/کد ملی انتقال دهنده*شناسه صیادی*شناسه/کد ملی گیرنده 
چک#اگر متن پیامی که باید فرستاده شود را فراموش کردید نیز کافیست یک 
پیام ) هرچند اشتباه( به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ بفرستید و در پاسخ پیام 

راهنمای نحوه ارسال صحیح پیام را دریافت کنید.

دریافت راهنمای خدمات چک از طریق پیامک 
با سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱

با ارسال یک پیامک بدون متن به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ می توانید راهنمای 
خدمات چک را دریافت کرده و با استفاده از این راهنما، نسبت به ثبت، تایید، 
انتقال، انواع استعلام )وضعیت چک و صادرکننده آن( و معرفی شماره همراه 
خود برای اطلاع از ثبت چک به نام شما اقدام کنید.به گزارش ایبِنا به نقل از 
روابط عمومی بانک مرکزی، سامانه پیامکی با امکان راهنمایی افراد برای دریافت 
خدمات مرتبط با چک های جدید صیادی توسط این بانک راه اندازی شده و 
هموطنان عزیز می توانند برای دریافت این خدمات با ارسال پیامک به سرشماره 
۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ اقدام کنند.برای استفاده از خدمات این سامانه در مرحله اول 
می‌توانید با ارسال پیامک خالی به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱، از انواع خدمات 
مرتبط با سامانه مطلع شوید. سپس می توانید با ارسال کدهای اولیه نسبت به 
دریافت کامل راهنمای هر خدمت به صورت جداگانه اقدام کنید.پس از دریافت 
راهنما می توانید خدمات چندگانه شامل ثبت، تایید، انتقال، انواع استعلام ها 
)وضعیت چک و صادرکننده آن(  را از این سرشماره دریافت کنید.یکی از تفاوت 
اصلی سامانه پیامکی با سایر روش ها در این است که ذینفعان چک می توانند با 
استفاده از این روش از وضعیت چک‌های صادرکننده شامل چک های برگشتی، 
رفع سوء اثرشده و چک های در راه صادرکننده چک باخبر شوند.همچنین از 
دیگر امتیازات این سامانه، معرفی شماره همراه برای مطلع شدن از ثبت چک به 
نام شخص است. برای دریافت این خدمت کافیست صادرکننده یا ذینفع چک 
باشید و شماره تلفن خود را به سامانه معرفی کنید )فرآنید استعلام چک توسط 
صادرکننده یا ذینفع را انجام دهید(. پس از آن هر زمان چکی به نام شما ثبت 
یا منتقل شد پیامکی برای شما ارسال می شود و شما را از ثبت چک به نام 

تان مطلع می کند.

افزایش سقف ‎وام قرض‌الحسنه فرزندآوری 
ابلاغ شد

بانک مرکزی بخشنامه افزایش سقف اعطای وام قرض‌الحسنه فرزندآوری را 
به شبکه بانکی ابلاغ کرد.‏به گزارش خبرنگار ایبِنا، بانک مرکزی افزایش سقف 
اعطای ‎وام قرض‌الحسنه فرزندآوری را در چارچوب قانون بودجه ۱۴۰۱ به شبکه 
بانکی ابلاغ کرد.این تسهیلات برای فرزند اول ۲۰ میلیون تومان و برای فرزندان 
دوم، سوم و چهارم به ترتیب ۴۰، ۶۰ و ۸۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم 
و به بعد هم ۱۰۰ میلیون تومان است.متقاضیان برای دریافت این تسهیلات باید 

به سامانه ve.cbi.ir مراجعه کنند.

رئیس‌کل بانک مرکزی تاکید کرد؛

سرمایه‌گذاری‌های اشتغال‌آفرین در دستورکار کشورهای گروه ۲۴
رییس کل بانک مرکزی گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده 
است در صورت رفع تحریم‌ها، ظرفیت تولید نفت خود را 
متناسب با شرایط بازار تنظیم کند زیرا این اقدام به بهبود 
چشمگیر سرمایه‌گذاری‌ها منجر می‌شود.به گزارش ایبِنا به 
نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح‌آبادی رئیس‌کل 
بانک مرکزی در نشست روسای‌کل بانک‌های مرکزی 
کشورهای عضو گروه G۲۴ ( ۲۴(، وظیفه اصلی نهادهای پولی 
و مالی بین‌المللی را احیای اقتصادی جوامع آسیب‌دیده از 
کرونا و تقویت شاخص‌های مرتبط با توسعه پایدار کشورهای 
برشمرد و گفت: بهبود و هدایت سرمایه‌گذاری‌های مولد به 
سمت اشتغال‌آفرینی باید به منظور افزایش رشد اقتصادی در 
دستور کار کشورهای گروه ۲۴ قرار گیرد.وی در این نشست 
که بصورت مجازی برگزار شد، تصریح کرد: اقدامات نهادهای 
مالی بین‌المللی باید بر تقویت تجارت خارجی، حمایت از 
سرمایه‌گذاری‌های پایدار و خلق فرصت‌های اشتغال با توجه 

به مزیت‌های نسبی کشورهای در حال توسعه متمرکز باشد.
رئیس‌کل بانک مرکزی در این جلسه که محوریت بحث‌های 
آن » بهبود اقتصاد پایدار و فراگیر« بود با اشاره به ضرورت 
تقویت ارزش پول‌ ملی کشورهای در حال توسعه، حمایت 
عملی از بازارهای نوظهور و ترویج مبادلات بازرگانی و تجاری 
میان آنان تصریح کرد: اتخاذ راهکار تعمیق و توسعه مناسبات 
دو و چندجانبه بین‌المللی میان کشورهای عضو گروه ۲۴ 

باید برای مقابله با هرگونه بحران‌های احتمالی در دستور 
کار قرار بگیرد و نهادهای مالی همچون صندوق بین‌المللی 

پول هم موظفند طبق وظایف ذاتی‌شان، نقش محوری خود 
را در این زمینه ایفا کنند.صالح‌آبادی همچنین با اشاره به 

ضرورت سرمایه‌گذاری‌های مولد کشورهای صادرکننده نفت 
در امور زیربنایی ملی و توسعه زیرساخت‌ها گفت: جمهوری 
اسلامی ایران آماده است در صورت رفع تحریم‌ها، ظرفیت 
تولید نفت خود را متناسب با شرایط بازار تنظیم کند زیرا 
این اقدام به بهبود چشمگیر سرمایه‌گذاری‌ها منجر می‌شود.

رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان در این نشست بین‌المللی 
همچنین تصویب اخیر صندوق ثبات و احیای اقتصادی در 
این گروه بین‌المللی را ابزاری موثر برای اصلاح ساختار تامین 
مالی اعضا در حوزه‌های کلیدی برشمرد.گفتنی است ریاست 
سالانه گروه۲۴ که تا سال پیش به مدت یکسال برعهده 
جمهوری اسامی ایران بود از اکتبر ۲۰۲۱ به کشور عضو 
گواتمالا سپرده شده است.اعضای گروه۲۴ از سه منطقه آسیا، 
آفریقا و آمریکای لاتین هستند و در سال های گذشته نیز 
چهار کشور دیگر نیز به آن اضافه شده اند. در این گروه مالی 
و پولی بین‌المللی، کشورهای جمهوری اسلامی ایران، هند، 
آفریقای جنوبی، ونزوئلا، الجزایر، آرژانتین، برزیل، کلمبیا، 
کنگو، ساحل عاج، اکوادور، مصر، اتیوپی، گابن، غنا، گواتمالا، 
هائیتی، کنیا، نیجریه، لبنان، مکزیک، مراکش، پاکستان، پرو، 

فیلیپین، سریلانکا، سوریه، ترینیداد و توباگو، عضو هستند.
هم اکنون کشور چین عضو ناظر ویژه و کشورهای آنگولا، 
اندونزی، عربستان سعودی و امارات متحده عربی هم سایر 

اعضای ناظر گروه۲۴ هستند.

بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای 
اجرای ردیف ۱ بند د- احکام تنظیمی 
تبصره ۱۶- تسهیلات تکلیفی قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، آمار 
مقدماتی تسهیلات و تعهدات کلان 
)از بانک‌هایی که تاکنون دریافت 
شده( در پایان اسفند ماه سال ۱۴۰۰ 

مطابق بند یاد شده منتشر می‌شود.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام 
کرد: بر اساس بند یاد شده انتشار 
این اطلاعات به صورت فصلی بوده 
و طبعاً باید در تیر ماه سال جاری 
منتشر گردد لکن به جهت شفاف 
سازی هرچه بیشتر اطلاعات و آمار؛ 
این امر از ماه جاری در دستور کار 
بانک مرکزی قرار گرفته است. گفتنی 
است، اطلاعات منتشر شده تنها به 
منزله دریافت تسهیلات و تعهدات 

کلان از شبکه بانکی بوده و عدم ایفای 
تعهدات یاد شده در ستون مانده اصل 

تسهیلات –بدهی غیر جاری قابل 
مشاهده است.شایان ذکر است به 

استناد فصل اول ماده ۱ بند ۸-۱- 
آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان 
موضوع بخشنامه شماره ۲۴۲۵۵۳/۹۲ 
تاریخ ۱۶/۰۸/۱۳۹۲، تسهیلات و 
تعهدات کلان: »به مجموع خالص 
اعطایی/ایجاد  تعهدات  و  تسهیلات 
شده به/برای هر ذینفع واحد که میزان 
آن حداقل معادل ۱۰ درصد سرمایه 
باشد.«، اطلاق  اعتباری  پایه مؤسسه 
می‌شود.لازم به ذکر است اطلاعات 
مذکور، اولیه بوده و اقدامات مقتضی 
در زمینه پایش و بهبود مستمر 
کیفیت آن در دست اقدام و پیگیری 
است.در پایان تاکید می‌شود تاکنون 
اطلاعات از ۱۴ بانک دریافت شده و 
به تدریج همزمان با دریافت اطلاعات 
از سایر بانک‌ها جدول مربوطه کامل‌تر 

می‌شود.

از سوی بانک مرکزی

فهرست ابربدهکاران بانک‌های 
دولتی و خصوصی منتشر شد

تهران-ایرنا- صندوق بین المللی پول درباره استفاده کشورهای مثل روسیه از استخراج رمز ارزها برای فرار از تحریم ها هشدار داد و خواستار هوشیاری نهادهای 
سیاستگذار آمریکا و انگلیس درباره این موضوع شد.به گزارش ایرنا به نقل از بلومبرگ، صندوق بین المللی پول در گزارشی مدعی شد: این خطر وجود دارد که 
کشورهای تحت تحریم مثل ایران و روسیه از منابع انرژی خود در زمان محدودیت صادرات، برای استخراج رمز ارز استفاده کنند.این نهاد بین المللی مستقر در 
واشنگتن افزود: استخراج رمز ارز مبتنی بر صرف انرژی)برق( زیاد است و این کشورها با توسعه فعالیت در حوزه تولید رمزارزها، می توانند به صورت مستقیم 
از تولید رمزارز درآمد داشته باشند.گزارش صندوق بین المللی پول تصریح کرد: جنگ اوکراین، چالش های نهادهای سیاست گذار در حوزه دارایی های دیجیتال را تشدید کرده است و کشورهای 
تحریم شده می توانند با کمک امضای الکترونیکی، سخت ترین تحریم ها را دور بزنند.صندوق بین المللی پول به نهادهای سیاستگذار حوزه رمزارز در آمریکا، انگلیس و دیگر کشورها هشدار داد 
درباره استفاده روسیه و دیگر کشورهای تحت تحریم از استخراج رمزارز برای فرار از تحریم ها هوشیار باشند.گزارش صندوق بین المللی پول در عین حال، استفاده از استخراج رمزارز برای کسب 
درآمد را در کشورهای تحریم شده قابل توجه ندانست اما در مورد توسعه این فعالیت ها در آینده ابراز نگرانی کرد.صندوق بین المللی پول، این اطلاعیه را بعد از هشدار نمایندگان کنگره آمریکا 
درباره استفاده روسیه از استخراج رمزارز برای کسب درآمد صادر کرد.بعد از شروع عملیات ویژه روسیه در اوکراین، غرب به رهبری آمریکا تلاش کرد با تحریم های شدید اقتصادی، ماشین جنگی 
کرملین را متوقف کند.تلاش برای کاهش ارزش پول ملی روسیه و خارج کردن آن از چرخه مبادلات تجاری بین المللی یکی از دستورکارهای واشنگتن در جنگ اقتصادی با مسکو بود. گزارش 

ها حاکی از کاهش مبادلات تجاری به روبل، واحد پول روسیه در هفته های اخیر است.

قیمت طلا دیروز چهارشنبه، پس از افت شدید روز گذشته کاهش یافت زیرا افزایش بازدهی 
خزانه‌داری ایالات‌متحده همچنان توجه سرمایه‌گذاران را از شمش بدون بازده دور می‌کند.به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۰.۲ درصد کاهش به ۱۹۴۶ دلار و چهار سنت رسید و قیمت طلای 
آمریکا با ۰.۵ درصد کاهش به ۱۹۴۹ دلار و ۵۰ سنت رسید. قیمت طلا تا ۱.۸ درصد کاهش یافت و 
به پایین‌ترین حد یک هفته گذشته رسید زیرا دلار آمریکا قوی‌تر شد و افزایش بازدهی خزانه‌داری بر 

جریان ورودی امن به طلا سایه انداخت.بهای هر اونس طلا در ساعت ۶ و ۲۰ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۶.۶ درصد کاهش به ۱۹۴۳ دلار 
و ۵۰ سنت رسید و در بازار معاملات آتی آمریکا نیز با ۰.۳۴ درصد کاهش به ۱۹۴۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.بازدهی خزانه‌داری ایالات‌متحده 
همچنان به بالاترین سطح چند ساله خود ادامه می‌دهد و سرمایه‌گذاران آماده می‌شوند تا فدرال رزرو به شدت نرخ‌ها را افزایش دهد زیرا 
بانک مرکزی تلاش می‌کند تا تورم فزاینده را مهار کند.طلا نسبت به افزایش نرخ‌های بهره آمریکا و بازدهی بالاتر بسیار حساس است که 
هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را افزایش می‌دهد. دلار نزدیک به بالاترین حد اخیر حفظ شد و باعث شد که طلا با قیمت دلار 
برای سایر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.صندوق بین‌المللی پول با اشاره به جنگ روسیه در اوکراین، پیش‌بینی خود از رشد 

اقتصاد جهانی را تقریبا یک درصد کاهش داد و هشدار داد که تورم برای بسیاری از کشورها خطری آشکار است.

صندوق بین المللی پول: 

طلا در مقابل دلار، پا پس کشیدرمز ارزها می‌توانند برای دور زدن تحریم‌ها استفاده شوند

با حمایت و مشارکت پست بانک ایران
 اینوتکس پیچ ۲۰۲۲ در ایستگاه پایانی 

به ارومیه رسید
پنجمین دوره رقابت های استارتاپی اینوتکس پیچ ۲۰۲۲ استانی که 
با حمایت و مشارکت پست بانک ایران برگزار می‌شود، در ارومیه به 
ایستگاه پایانی رسید و فردا پنجشنبه )یکم اردیبهشت( اینوتکس پیچ 
شمال‌غرب با رقابت استارتاپ‌های سه استان آذربایجان غربی، شرقی 
و اردبیل برای انتخاب‌ تیم‌های برگزیده برگزار می‌شود.به گزارش اداره 
کل روابط عمومی پست بانک ایران، در این دوره از رقابت های‌ اینوتکس 
پیچ  شمال‌غرب، سه تیم برتر پس از ارزیابی‌ها، ضمن برخورداری از 
تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومانی، وارد مرحله رقابت کشوری می‌شوند. 
این رقابت ها، از ساعت ۱۳ عصر پنجشنبه با سخنرانی محمد صادق 
معتمدیان استاندار آذربایجان غربی، علیرضا واحد پور مدیر امور شعب 
و بازار یابی پست بانک ایران آغاز شده و اسماعیل صادقی مدیر 
سرپرستی استان آذربایجان شرقی به عنوان یکی از داوران این دوره از 

مسابقات معرفی شده است. 

تقدیر معاون وزیر اقتصاد از خدمات بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران 

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی از خدمات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان 
خراسان رضوی تقدیر کرد.به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، 
در پی سفر رئیس جمهوری به مشهد مقدس، میز خدمت بانک به مدت ۲ روز در 
محل اعلامی وزارت امور اقتصاد و دارایی مستقر و نسبت به ارائه خدمت به مراجعان 
و پیگیری مشکلات آن‌ها اقدام شد.همچنین مدیر شعب استان با »هادی قوامی« 
نماینده تام‌الاختیار وزیر امور اقتصاد و دارایی و »حسینی« نماینده بانک مرکزی 
دیدار و خدمات بانک را برای آن‌ها تشریح کرد.در همین رابطه وزارت امور اقتصاد و 
دارایی از خدمات بانک تقدیر کرده است. در لوح سپاس این وزارتخانه که به امضای 
»هادی قوامی« معاون امور حقوقی و مجلس و نماینده تام‌الاختیار وزیر امور اقتصادی 
و دارایی رسیده، خطاب به »محمدرضا صبوری« مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران در استان خراسان رضوی آمده است:»خدمت به نظام جمهوری اسلامی و ملت 
شریف ایران زمین، توفیقی سترگ در مسیر آموزه‌های دینی و انقلاب است و استقرار 
میز ارتباطات مردمی همزمان با سفر ریاست محترم جمهوری در استان‌ها، جلوه‌ای از 

خدمتگزاری و مردمی بودم دولت سیزدهم است.
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گزیده خبر

بر سر تسلیحات ارسالی آمریکا به اوکراین، 
چه می‌آید؟

منابع آگاه به شبکه سی‌ان‌ان گفتند که ایالات متحده قادر نیست تا تجهیزاتی 
که به اوکراین ارسال کرده، بعدا رهگیری کند و یکی از دلایل آن فقدان حضور 

نیروهای زمینی ایالات متحده در این کشور جنگ‌زده است.
به گزارش ایسنا، منابع مطلع به شبکه خبری سی‌ان‌ان می‌گویند که ایالات 
متحده راه‌های اندکی برای ردیابی عرضه قابل توجه سامانه‌های ضد تانک، ضد 
هوایی و سایر تسلیحاتی که از طریق مرز به اوکراین ارسال کرده است، دارد؛ 
نقطه کوری که تا حد زیادی به دلیل فقدان نیروی زمینی ایالات متحده در آن 
کشور و قابلیت حمل آسان بسیاری از سیستم‌های کوچکتر است که اکنون در 
سراسر این مرز جابجا می‌شوند.این ریسک آگاهانه‌ای است که دولت بایدن مایل 
به پذیرش آن است.در کوتاه مدت، ایالات متحده انتقال تجهیزاتی به ارزش 
صدها میلیون دلار را برای تقویت توانایی اوکراینی‌ها به منظور جلوگیری از حمله 
مسکو حیاتی می‌بیند.یک مقام ارشد دفاعی روز سه‌شنبه گفت که این »مطمئناً 
بزرگترین تامین تسلیحاتی اخیر به کشوری است که یک طرف درگیری به شمار 
می‌رود.« اما، هم مقامات کنونی ایالات متحده و هم تحلیلگران دفاعی می‌گویند، 
خطر این است که در درازمدت، برخی از این سلاح‌ها ممکن است در دستان 
ارتشی‌ها و شبه‌نظامیان دیگری قرار بگیرند که ایالات متحده قصد مسلح ساختن 
آنها را نداشت.یک منبع آگاه از اطلاعات آمریکا گفت: ما برای کوتاه‌مدت وفاداری 
می‌بینیم اما وقتی این درگیری به سمت هرج و مرج در میدان نبرد کشیده 
شود، این وفاداری تقریبا به صفر می‌رسد. این وفاداری درون سیاه‌چاله بزرگی 
می‌افتد و شما بعد از مدت کوتاهی دیگر هیچ حسی از آن ندارید.یک مقام دفاعی 
گفت که دولت بایدن در تصمیم‌گیری برای ارسال میلیاردها دلار تسلیحات و 
تجهیزات به اوکراین، این خطر را در نظر گرفت که برخی از محموله‌ها ممکن 
است در نهایت به جاهای غیرمنتظره برسد. این مقام گفت، اما در حال حاضر 
دولت بایدن شکست در مسیر مسلح کردن کافی اوکراین را خطر بزرگتری 
می‌داند.از آنجا که ارتش ایالات متحده حضور میدانی ندارد، ایالات متحده و ناتو 
به شدت به اطلاعات ارائه شده از سوی دولت اوکراین متکی هستند. مقامات در 
خفا تشخیص داده‌اند که اوکراین چنین انگیزه‌ای دارد که تنها اطلاعاتی را ارائه 
کند که با آنها کمک بیشتر، تسلیحات بیشتر و کمک‌های دیپلماتیک بیشتری 
بگیرد.یک منبع آگاه دیگر که با اطلاعات غرب آشناست، می‌گوید: جنگ است؛ 
هر آنچه آنها انجام می‌دهند و می‌گویند با هدف این است که به آنها در پیروزی 
در این جنگ کمک کند. هر بیانیه عمومی، یک عملیات اطلاع‌رسانی است، 
هر مصاحبه و سخنرانی زلنسکی یک عملیات اطلاع‌رسانی است. به هر حال‌، 
این بدان معنا نیست که آنها با آنجام آنها کار اشتباهی انجام می‌دهند.مقامات 
آمریکایی و غربی، ماه‌ها گزارش‌های مفصلی در مورد آنچه که غرب در مورد 
وضعیت نیروهای روسیه در داخل اوکراین می‌داند، ارائه کرده‌اند؛ تعداد تلفات 
آنها، قدرت رزمی آنها، ذخایر تسلیحات آنها، نوع مهمات مورد استفاده آنها و 
غیره.اما هنگامی که بحث نیروهای اوکراینی می‌شود، مقامات اذعان دارند که 
غرب از جمله آمریکا، یک سری شکاف‌های اطلاعاتی دارد. به گفته دو منبع 
مطلع از اطلاعات آمریکا و غرب، ارزیابی‌های غرب از تلفات اوکراینی‌ها هم بسیار 
مبهم است. یک منبع آگاه از اطلاعات گفت: با توجه به اینکه ما هیچ نیروی 

میدانی‌ای نداریم، ردگیری آن دشوار است.

شولتس:
پوتین مسئول وقوع جنایات جنگی در 

اوکراین است
صدراعظم آلمان گفت که کشورش به ارسال 
سلاح به اوکراین ادامه می‌دهد اما با این تفاوت 
که چون ظرفیت ارسال ساح از انبارهای 
تسلیحاتی ارتش آلمان به حد نصاب رسیده، او 
با صنایع تسلیحاتی و سایر کشورها برای انجام 
این کار همکاری دارد.به گزارش ایسنا، به نقل 

از خبرگزاری رویترز، »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان در داخل کشور و خارج 
با انتقادهایی روبروست و منتقدان می‌گویند که او فاقد حس رهبری درباره مساله 
اوکراین است. حتی احزاب دولت ائتلافی شولتس هم‌اکنون به صورت واضح او 
را به تردید درباره تعهداتش به اوکراین درباره ارسال تسلیحات سنگین متهم 
می‌کنند.وی پس از شرکت در یک مکالمه با متحدان غربی شامل جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا گفت، آنها در مساله ارسال تسلیحات بیشتر به اوکراین 
که »تضمینی در دفاع این کشور در مقابل روسیه است«، همکاری می‌کنند.

وی در پاسخ به این که آیا آلمان تانک‌های لئوپارد به اوکراین می‌فرستد، گفت: 
متحدان غربی و نه فقط برلین بر روی ارسال تسلیحات به اوکراین توافق کردند. 
درضمن برلین در حال رایزنی بین سازندگان تجهیزات نظامی آلمان است و 
اوکراین تسلیحات آلمانی را مانند تسلیحات ضد تانک و دفاع هوایی دریافت 
می‌کند. ما پول لازم را برای خرید این تجهیزات تامین می‌کنیم.شولتس باید 
فشار سبزها و دموکرات‌های آزاد با هدف افزایش تامین تسلیحاتی به اوکراین را 
با برخی محافظه‌کاری‌ها درون عناصر حزب سوسیال‌ دموکرات‌های خودش که 
از دیرباز و قبل از جنگ در اوکراین، حامی آشتی غرب با روسیه بودند، متوازن 
کند. رئیس کمیته دفاعی پارلمان آلمان هم از صدراعظم این کشور بابت عدم 
ارائه جزئیات متقن انتقاد کرد.شولتس همچنین گفت که دولتش برای صنایع 
تسلیحات‌سازی پول تامین می‌کند اما این را هم گفت که نیروهای مسلح آلمان 
در میانه این انتقادها چیزی برای ارائه ندارند. وی افزود: برلین با کی‌یف بر سر 
آنچه اوکراین نیاز دارد، همکاری می‌کند و به تامین مالی مورد نیاز می‌پردازد. ما 
از صنایع تسلیحات‌سازی آلمان خواسته‌ایم تا به ما بگویند کدام اقلام را می‌توانند 

در آینده‌ای نزدیک تامین کنند.

گاردین:
 یا گوترش تضمین صلح در اوکراین را رهبری می‌کند یا سازمان ملل به خطر می‌افتد

بیش از ۲۰۰ تن از مقام‌های سابق و ارشد سازمان ملل با ارسال نامه‌ای به آنتونیو گوترش هشدار دادند که اگر او شخصا برای رهبری تلاش برای 
میانجیگری صلح در اوکراین کار بیشتری نکند، نه تنها جایگاه سازمان ملل نامربوط و بی‌اهمیت می‌شود، بلکه ادامه حضور آن با خطر مواجه می‌شود.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، اعضای پیشین سازمان ملل شامل تعداد زیادی از معاون دبیرکل‌های سابق از آنتونیو گوترش، دبیرکل 
فعلی این نهاد بین‌المللی خواستند تا ایفای نقش بیشتری داشته باشد و خطرات شخصی را برای تضمین صلح به جان بخرد. آنها گفتند که سازمان ملل بابت حمله یکی از 
پنج عضو دائم شورای امنیت به اوکراین، با تهدید وجودی روبروست.در این نامه آمده است: آنچه ما و دیگر مردمان می‌خواهیم ببینیم، یک حضور سیاسی سازمان ملل و تعامل 
عمومی، به علاوه واکنش بشردوستانه قابل ملاحظه سازمان ملل در بحران اوکراین است. ما خواستار یک استراتژی شفاف برای برقرای دوباره صلح هستیم و آغاز آن باید با یک 
آتش‌بس موقت و استفاده از ظرفیت سازمان ملل برای داوری غیررسمی، میانجیگری و حل مناقشه باشد.  این سیاستمداران سابق سازمان ملل به گوترش تاکید کردند: این 
می‌تواند شامل سفر به مناطق درگیر، رایزنی‌ با طرفین درگیر و حتی انتقال موقت دفتر خودتان به اروپا، نزدیکی به مذاکرات و تاکید بر اراده سازمان ملل برای حل این بحران 
مهم باشد.نگرانی‌هایی از تلاش‌های برخی بازیگران از ترکیه و فرانسه گرفته تا اسرائیل و اتریش برای میانجیگری در اوکراین وجود دارد. بر خلاف آن، در دوران بحران موشکی 
کوبا در سال ۱۹۶۱، آقای او تانت از میانمار که به تازگی به عنوان دبیرکل سازمان ملل منصوب شده بود، نقش مهمی در تنش‌زدایی و بعد میانجیگری در این درگیری میان 

روسیه و آمریکا ایفا کرد.همچنین در زمان جنگ خلیخ فارس که خاویر پرز دکوئیار، دبیرکل سازمان ملل بود، او آمریکا را برای مذاکره با عراق متقاعد کرد.

 نخست وزیر انگلیس از پارلمان
 عذرخواهی کرد

نخست وزیر انگلیس پس از جریمه شدن توسط پلیس در هفته گذشته، از 
پارلمان به خاطر نقض قوانین کرونا در پی دورهمی که به خاطر تولدش برگزار 
شده بود، عذرخواهی کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، بوریس 
جانسون، نخست وزیر انگلیس و ریشی سوناک، وزیر دارایی این کشور در 
حالی که پارلمان به مناسبت عید پاک در تعطیلات به سر می‌برد، جریمه 
شدند. قانون‌گذاران انگلیس روز پنجشنبه درخصوص اینکه آیا جانسون به 
خاطر اتهامات گمراه کردن پارلمان با دروغ‌های مکررش درباره تبعیت از قوانین 
کرونا باید تحت تحقیق قرار گیرد یا خیر، رای‌گیری خواهند کرد.جانسون به 
قانون‌گذاران گفت: از این فرصت استفاده می‌کنم تا مجددا از صمیم قلب از 
مجلس عوام عذرخواهی کنم. به محض اینکه اخطاریه را دریافت کردم، به این 
خطا و این خشم اذعان کردم و تاکید داشتم که مردم حق دارند رفتار بهتری 

از نخست وزیرشان توقع داشته باشند. 

آمریکا: 
از عملیات ترکیه در شمال عراق اطلاع داشتیم

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، سه‌شنبه با اعلام اینکه کشورش از عملیات 
ترکیه در اقلیم کردستان عراق مطلع بود، افزود: واشنگتن بر ضرورت احترام به 
حاکمیت، امنیت و تمامیت ارضی عراق تاکید می‌کند.به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری عراقی شفق نیوز، این سخنگوی که ترجیح داد نامش فاش نشود، در 
مصاحبه‌ای به شبکه ماهواره‌ای »الحره« عراق گفت: مجدداً تأکید می‌کنیم که 
هرگونه فعالیت در عراق باید به حاکمیت و تمامیت ارضی عراق احترام بگذارد.

وی خاطرنشان کرد که آمریکا علی‌رغم اینکه حزب کارگر کردستان )پ‌ک‌ک( 
را به عنوان یک سازمان  تروریستی در لیست سازمان‌های تروریستی جهانی 
طبقه‌بندی کرده است منتهی از همه دولت‌ها می‌خواهد در مبارزه با تروریسم 
در بیرون از مرزه‍‍ای خود با هماهنگی‌ کامل عمل کنند.ترکیه دوشنبه اعلام 
کرد که با مشارکت نیروهای ویژه و یگان‌های رزمی، حمله هوایی و زمینی 
جدیدی را علیه شبه‌نظامیان حزب کارگران کردستان )پ‌ک‌ک( انجام داده 
و در همین راستا، سه منطقه نزدیک مرز ترکیه در اقلیم کردستان عراق را 
هدف قرار داده است.حملات ترکیه در عراق معمولا در جایی که پ‌ک‌ک دارای 
پایگاه‌ها و اردوگاه‌های آموزشی در منطقه سنجار و در مناطق کوهستانی اقلیم 

کردستان عراق در مرز ترکیه است، صورت می‌گیرند.

منابع نزدیک به مذاکرات وین؛

آمریکا ضرب الاجل رسیدن به توافق را تغییر داد
منابع نزدیک به مذاکرات وین به یک روزنامه صهیونیستی 
گفته‌اند دولت آمریکا باز هم ضرب‌الاجل مربوط به مذاکرات رفع 
تحریم‌ها در وین را تغییر داده است.به گزارش فارس، موضوع 
ضرب‌الاجل‌های ساختگی آمریکا برای مذاکرات وین، اکنون 
مسئله‌ای است که نیاز به توضیح بیشتر ندارد.از بیستم بهمن‌ماه 
که مقام‌های دولت بایدن از جمله »جنیفر ساکی«، سخنگوی 
کاخ سفید بارها می‌گفتند که به توافق تنها چند هفته باقی مانده 
چند ماه می‌گذرد اما در کمال تعجب، امروز سه‌شنبه یک رسانه 
صهیونیستی به نقل از منابع آگاه گزارش داده که آمریکا باز هم 
ضرب‌الاجل خود در این گفت‌وگوها را تغییر داده است.روزنامه 
صهیونیستی هاآرتص نوشت: »منابع دخیل در گفت‌وگوها به 
هاآرتص گفته‌اند که دولت آمریکا بارها ضرب‌الاجل‌های خودش 
را تغییر داده است. در ابتدا پایان فوریه به عنوان ضرب‌الاجلی 
برای اتمام مذاکرات تعیین شد. اما بعد از آنکه پیشرفت‌هایی 
حاصل شد این ضرب‌الاجل به ماه مارس موکول شد که آن 
ضرب‌الاجل هم گذشته است.«تعیین ضرب‌الاجل‌های ساختگی 
یکی از تاکتیک‌های ضلع غربی مذاکرات وین در ماه‌های گذشته 
برای تحت فشار قرار دادن تیم ایران بوده، حال آنکه شواهد 
مختلفی نشان می‌دهند ضعف تصمیم‌گیری در طرف‌های غربی 
به خصوص آمریکا عامل حرکت کند مذاکرات بوده است. از زمان 
آغاز نخستین دور مذاکرات وین در دولت آیت‌الله سید ابراهیم 
رییسی در آذرماه سال  گذشته مقام‌های کشورهای غربی و 
جریان رسانه‌ای همسو با آنها چندین موعد برای بسته شدن 
پنجره مذاکرات تعیین کرده اما با نزدیک شدن به هر یک از 
آن موعدها آن را چند هفته به عقب‌تر انداختند.بهمن‌ماه سال 
گذشته شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داده بود که دولت امریکا 
آخرین موعد برای حصول توافق را »آخر ماه فوریه« اعلام کرده 
بودتا قبل از این ضرب‌الاجل، یک مقام آمریکایی روز ۲۷ دی‌ماه 
در گفت‌وگو با روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گفته بود که پنجره 
مذاکرات هسته‌ای با ایران »اواسط ماه فوریه« بسته خواهد شد.

باز هم قبل‌تر از آن، پایگاه خبری پولیتیکو به نقل از مقام‌های 
غربی نزدیک به مذاکرات وین نوشته بود که پنجره مذاکرات تا 
پایان ماه ژانویه یا اوایل ماه فوریه بسته خواهد شد.پایان سال 
میلادی ۲۰۲۱ ضرب‌الاجل دیگری بود که مقام‌های آمریکایی و 
سه کشور اروپایی در هفتمین دور مذاکرات وین به عنوان نقطه 

اتمام دیپلماسی با ایران مطرح کرده بودند.مسئله ضرب‌الاجل‌های 
ساختگی آمریکا چندی پیش مورد توجه یک اندیشکده یهودی 
قرار گرفت. این اندیشکده به ۲۷ جمله مقام‌های آمریکایی درباره 
کوتاه‌بودن زمان در مذاکرات از ژانویه ۲۰۲۱ تا پایان ژانویه ۲۰۲۲ 
اشاره کرده و نوشته بود: »به نظر می‌رسد زمان مذاکرات هسته‌ای 
هرگز به پایان نمی‌رسد.«پیام بین‌سطوری که آمریکایی‌ها تلاش 
کرده‌اند از تأکید بر کوتاه بودن زمان در مذاکرات وین قصد القای 
آن را داشته‌اند این بوده که سرعت گفت‌وگوها تابع اقداماتی است 
که ایران بایستی انجام دهد. حال آنکه از شواهد متعدد دیگر 
اینطور برمی‌آید که آمریکایی‌ها اصلی‌ترین عامل وقت‌کشی در 
گفت‌وگوها بوده‌اند.اختلافات داخلی میان دو حزب جمهوری‌خواه 
و دموکرات در خصوص برجام و الزام واشنگتن به گزارش‌دهی 
درباره روند گفت‌وگوها به رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس را می‌توان یکی از اصلی‌ترین دلایل کش‌دار 
کردن مذاکرات از سوی آمریکا دانست. ویژگی‌های شخصیتی 
»جو بایدن« را نیز باید عاملی دانست که به ضعف او در حل 
و فصل این مشکلات دامن زده است.  »جفری لوئیس«، 
کارشناسان مسائل منع اشاعه‌ هسته‌ای در آمریکا چند ماه پیش 
در مصاحبه‌ای با پایگاه »ام‌اس‌ان‌بی‌سی« درباره اینکه چرا بایدن 

در بازگشت به برجام تعلل کرده می‌گوید: »او آدم بزدلی است. او 
در ماه‌های آغازین ورود به کاخ سفید از تبعات این کار بیم داشت 
و نگران بود مبادا اینطور به نظر برسد که قصد دارد به ایران امتیاز 
بدهد.«گفته می‌شود بایدن به خصوص در نخستین ماه‌های 
ریاست‌جمهوری‌اش نگران آن بوده چنانچه مخالفان برجام در 
مجلس سنا، به خصوص »باب منندز«، رییس‌ کمیته روابط 
خارجی مجلس سنا را تحریک کند ممکن است در فرایند تأیید 
صلاحیت اعضای کابینه‌اش با مشکل مواجه شود و به همین 
جهت ترجیح داده تصمیم‌گیری درباره توافق را به آینده موکول 
کند.نشانه‌های این رویکرد را از اظهارات مقام‌های دولت بایدن در 
جلسات تأیید صلاحیتشان در مجلس سنا نیز می‌توان دریافت. 
مثلًا »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه فعلی دولت بایدن که هر از 
چندگاهی ترجیع‌بند کوتاه بودن زمان برای توافق در وین را 
تکرار می‌کند در جلسه تأیید صلاحیتش خطاب به سناتورهایی 
که از او درباره برجام سوال می‌کردند گفت که آمریکا با بازگشت 
به این توافق فاصله زیادی دارد.این موارد را می‌توان نشان‌دهنده 
این دانست که تصمیم برای کش‌دار کردن زمان بازگشت به 
برجام عامدانه از سوی آمریکا گرفته شده اما این کشور اکنون در 
تلاش است مشکلاتش را به روی ایران فرافکنی کرده و تهران 

را مقصر عدم پیشرفت سریع گفت‌وگوها نشان دهد.از طرف 
دیگر، در دورهای قبلی مذاکرات وین، آن‌طور که حتی مقام‌های 
کشورهای اروپایی و آمریکایی خودشان هم اعتراف کرده‌اند 
پیشرفت‌های حاصل‌شده در بخش مربوط به تعهدات هسته‌ای 
ایران بیشتر از پیشرفت‌های مربوط به بخش‌های مربوط به رفع 
تحریم‌ها بوده؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد حرکت رو به جلوی 
مذاکرات به انعطاف‌پذیری آمریکا در زمینه رفع تحریم‌ها گره 
خورده است.البته، در بحث بر سر زمان، مسئله نیز قابل انکار 
نیست که برای تهران نتیجه مهم‌تر از زمان است؛ چرا که ایران 
در تلاش است برجام را از که از نخستین روزهای اجرایی شدن 
آن در اثر سیاست‌های آمریکا و کشورهای غربی به توافقی تهی از 
منافع اقتصادی برای تهران تبدیل شد در ریل یک توافق دوجانبه 
و متوازن قرار دهد.در واقع، از منظر جمهوری اسلامی ایران، هر 
چند که رفع سریع‌تر تحریم‌ها در اولویت قرار دارد اما اطمینان از 
»رفع موثر و واقعی« تحریم‌ها نباید فدای »زمان« شود، آن هم با 
توجه به اینکه طرف غربی در ۶ سالی که از اجرای برجام گذشته 
نشان داده حاضر است با اهرم قرار دادن تمامی ابزارهای حقوقی 
و سیاسی خود اطمینان حاصل کند که چیزی غیر از رفع نمادین 
تحریم‌ها عاید ایران نخواهد شد.اگر برجام قرار است توافقی 
چندجانبه باشد -و نه قراردادی که بر اساس »بازی حاصل جمع 
صفر« طراحی شده- بایستی در بردارنده ساز و کارهایی برای 
تضمین برخورداری هر دو طرف از منافع وعده‌‌داده شده باشد.

برای طرف غربی چنین ساز و کارهایی از همان ابتدا وجود داشته 
و به صورت کمی و با جزئیات توسط آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی گزارش شده است. برای ایران، اما تا کنون مکانیسمی برای 
راستی‌آزمایی پایبندی طرف مقابل به تعهداتش وجود نداشته و 
غربی‌ها هم نهایت سوءاستفاده را از این خلأ برده‌اند.دلیل اصرار 
ایران بر ضرورت در نظر گرفتن دو مکانیسم »راستی‌آزمایی رفع 
تحریم‌ها« و »تضمین برای ماندگاری برجام« همین است که 
غربی‌ها نتوانند رفتارهایی که از سال ۲۰۱۵ تا به حال داشته‌اند 
را تکرار کنند.پر واضح است که پر کردن  این خلأ زمان‌بر خواهد 
بود و طرف مقابل اگر دغدغه زمان دارد باید سریعتر دغدغه‌های 
ایران در این زمینه را رفع کند: اقدامی که تا کنون انجام نشده و 
به جای آن جنجال‌ آفرینی‌های رسانه‌ای در دستور کار طرف‌های 

غربی قرار گرفته است.

یک ژنرال انگلیسی هشدار داد که ناتو برای جنگ با 
روسیه آماده نیست.به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه 
ایندیپندنت، کشورهای عضو ائتلاف ناتو از زمان شروع 
حمله روسیه به اوکراین با اعطای کمک‌های تسلیحاتی و 
مالی از اوکراین حمایت کرده اما مراقب بوده‌اند از دست 
زدن به هرگونه اقدامی که آنها را به این جنگ وارد کند 
اجتناب کنند.ژنرال ریچارد بارونز، رئیس سابق فرماندهی 
نیروهای مشترک ارتش انگلیس بین سال‌های 2013 تا 
2016، در ضمن شرکت در جلسه استماعی نزد کمیته 
دفاعی پارلمان انگلیس با این سوال مواجه شد که در چه 
مقطعی ناتو هیچ گزینه‌ای جز جنگیدن با روسیه نخواهد 
داشت.او جواب داد: اگر نیروهای روسیه بتوانند شانس 
خود را تغییر دهند و بخش‌های بزرگ‌تری از اوکراین را 
نسبت به اهداف در نظر گرفته شده برای حمله جدیدشان 
در سمت شرق این کشور تهدید کنند، ناتو »در وضعیتی 
که باید تصمیم بگیرد قرار خواهد گرفت«.او ادامه داد: 
و گرفتن این تصمیم آسانتر خواهد بود اگر که ما اصلًا 
تدارکاتی از قبل با هدف بررسی اقدام در چنین شرایطی 

با سرعت لازم دیده باشیم و ما چنین کاری را انجام 
نداده‌ایم.او بیان کرد: مورد دوم این است که اتفاقی در 
اوکراین رخ دهد که باعث شود ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه جنگ را در جهت اهداف خود به سایر 
بخش‌های ناتو گسترش دهد. پس از آن مساله بسیار ساده 
تر است، زیرا ما در آن صورت با نقض بند 5 پیمان دفاعی 
متقابل ناتو روبرو خواهیم شد.او ادامه داد: نگرانی کلی 
من در پاسخ به این سوال این است: دلیل اصلی ما برای 

جلوگیری از جنگ بین روسیه و ناتو این است که ناتو 
برای آن آماده نیست. و ما باید از این بابت شرمنده باشیم.

او خاطرنشان کرد: در نشست ائتلاف ناتو در ماه ژوئن 
اولویت باید »اعمال یک شروع مجدد در توازن قدرت با 
روسیه« از جنبه توانمندی نظامی باشد تا اینکه مسکو 
»دیگر فکر نکند می تواند شرایط مناظره با ناتو را تعیین 
کند«.او تاکید کرد، همانطور که تجمیع قوا مساله‌ای مهم 
است در عین حال حیاتی است که این نیروها و تجهیزان 
نظامی آنها در حوزه‌های درست ناتو استقرار یابند.توبیاس 
الوود، رئیس کمیته دفاعی، از این ژنرال پرسید که آیا 
انگلیس سیستم های دفاعی لازم را برای محافظت از خود 
در صورت حملات روسیه دارد یا خیر؟ ژنرال بارونز پاسخ 
داد: »ما مطلقاً آنها را در اختیار نداریم.«او همچنین گفت: 
فکر نمی‌کنم بسیاری از مردم انگلیس به عواقب رسیدن 
موشک‌های کروز روسیه به لندن می‌رسند فکر کرده 
باشند...این موشک‌ها وجود دارند و ما به سادگی ابزاری 
برای مقابله با آنها بجز در مواردی که تعدادشان کم باشد 

در اختیار نداریم.

هشدار ژنرال انگلیسی نسبت به آماده نبودن ناتو برای جنگ با روسیه

جنت یلن، وزیر خزانه‌داری ایالات‌متحده آمریکا در یک هیئت بلندپایه گفت: جنگ روسیه در اوکراین با شوک‌های 
قیمت و عرضه که بر فشارهای تورمی جهانی افزوده است، وضعیت ناامنی غذایی شدید که جهان با آن مواجه است را 
بدتر کرده است.به گزارش ایسنا، یلن با استناد به تخمین‌های اولیه که نشان می‌دهد قیمت‌های بالاتر غذا به تنهایی 
می‌تواند حداقل ۱۰ میلیون نفر را در سراسر جهان به فقر بکشاند، گفت: بیش از ۸۰۰ میلیون نفر  یا ۱۰ درصد از 
جمعیت جهان حتی قبل از جنگ،  از ناامنی غذایی مزمن رنج می‌بردند.یلن افزود که کشورها باید از محدودیت‌های صادراتی که می‌تواند قیمت‌ها را 
بیشتر کند اجتناب کنند و در عین حال برای حمایت از جمعیت آسیب‌پذیر و کشاورزان اقدام کنند. کریستین لیندنر، وزیر دارایی آلمان نیز بر آن تاکید 
کرد.به نقل از رویترز، یلن گفت که تقویت انعطاف‌پذیری بلندمدت حیاتی است و از موسسات مالی بین‌المللی خواست تا به کاهش کمبود جهانی کود 
و اختلالات زنجیره تامین مواد غذایی و منابع حیاتی کمک کنند. آنها می‌توانند سرمایه‌گذاری در ظرفیت کشاورزی و انعطاف‌پذیری برای تقویت تولید 
داخلی موادغذایی را افزایش دهند. وزارت خزانه‌داری گفت که تامین منابع مالی اضافی، از جمله از بخش خصوصی، بسیار مهم است.کریستالینا جورجیوا، 
رئیس صندوق بین‌المللی پول هم عنوان کرد که بحران امنیت‌غذایی فشار بیشتری را بر ۶۰ درصد کشورهای کم‌درآمد در تنگنای بدهی یا نزدیک به آن 

وارد می‌کند. او گفت: گرسنگی بزرگ‌ترین مشکل قابل حل جهان است و موضوع مهم، زمان اقدام قاطع است.

یک روزنامه نزدیک به دولت روسیه، مدعی شد که جو بایدن به »زوال عقل« مبتلاست.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری فاکس نیوز، یک روزنامه 
حامی دولت روسیه در مقاله‌ای پرسیده است که آیا »عقل« جو بایدن سر جایش است یا خیر و به بررسی پنج مورد از نشانه‌های زوال عقل پرداخته 
که در این رئیس‌جمهوری آمریکا مشاهده می‌شود.نویسنده این مقاله در روزنامه »کومسومولسکایا پراودا« با اشاره به تعریف زوال عقل در  سازمان 
بهداشت جهانی، گفت که بایدن »بسیار سالخورده« است و در سال‌های گذشته به تکرار اسامی و تاریخ‌ها را فراموش کرده و یا در جهت‌یابی خود دچار 

مشکل شده است.نویسنده می‌گوید: دل آمریکایی‌ها برای رئیس‌جمهوری‌شان می‌سوزد، اما در عین حال نگران این هستند که آیا چنین شخصی توانایی مدیریت به عنوان رئیس اتاق بیضی 
)نام دفتر و محل کار رسمی رئیس‌جمهوری آمریکا در کاخ سفید( و همچنین فرماندهی ارشد یکی از بزرگترین ارتش‌های دنیا را دارد یا خیر.نگارنده با اشاره به مطالب پزشک‌های آمریکایی 
و جدال‌های پیشین بایدن برای سلامتش از جمله آنوریسم مغزی، می‌گوید که بایدن مکررا خود را در صحنه‌های جهانی خجالت‌زده کرده است.در این مقاله پنج علت برای اثبات زوال عقل 
بایدن ذکر شده است: فراموش‌کاری، گم کردن مسیر و جهتش، پرسه‌های بی‌هدف، تغییرات رفتاری از جمله خشونت و مشکلات حرکتی.این مقاله به حضور اخیر بایدن در کره شمالی نیز 
اشاره می‌کند که در آن بایدن »سخنرانی‌اش را تمام کرد، به سمتی چرخید و با هوا صحبت کرد!« او سپس سعی کرد با شخصی نامرئی در همان جا دست بدهد. ببینید.نویسنده درباره این 
اتفاق می‌گوید: بایدن مدام به اطراف صحنه‌ای که روی آن ایستاده بود، نگاه کرد. قیافه‌اش گیج و گنگ بود، این منظره رقت‌بار نهایتا با پرسه‌های بی‌هدف او در سالنی شلوغ به پایان رسید.
این مقاله همچنین از فریاد زدن بایدن بر سر خبرنگاران مثال زده و تاکید می‌کند که »متخصصان مطمئن هستند که وضعیت سلامت رئیس‌جمهوری آمریکا نگران‌کننده به‌نظر می‌رسد.«

جنت یلن، وزیر خزانه‌داری ایالات‌متحده آمریکا

قیمت‌های بالای غذا عامل فقر ۱۰ میلیون نفر!
روزنامه روسی: 

جو بایدن به »زوال عقل« مبتلاست
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یک درمان غیرتهاجمی جدید می‌تواند با امواج فراصوت به بازیابی 
از دست رفتن بینایی کمک کند و محققان می‌گویند در نهایت 
می‌توان آن را در یک لنز تماسی پوشیدنی ادغام کرد.به گزارش 
ایسنا و به نقل از آی‌ای، استفاده از امواج فراصوت در فناوری پزشکی 
هر روز گسترده‌تر می‌شود. در حال حاضر از امواج فراصوت غیر از 
استفاده سنتی در تصویربرداری، در درمان‌های نوین سرطان، درمان 
دیابت نوع ۲ و به هوش آوردن بیمارانی که به حالت اغما رفته‌اند، 
استفاده می‌شود.اکنون یک تیم تحقیقاتی در دانشگاه کالیفرنیای 
جنوبی)USC( در حال توسعه یک مدل درمانی جدید است که می 
تواند نورون‌های شبکیه را با امواج فراصوت تحریک کند.با افزایش 
تعداد سالمندان در سراسر جهان، کارشناسان انتظار یک سونامی 
سالمندی را دارند و در رابطه با این موضوع، تعجب‌آور نیست که 
تعداد افراد دارای اختلال بینایی نیز افزایش یابد.انتظار می‌رود که 
بسیاری از موارد دارای بیماری‌های تحلیل عصبی)دژنراتیو( شبکیه 
و انحطاط پیشرونده گیرنده‌های حساس به نور در شبکیه باشند. 
هنوز درمانی غیرتهاجمی برای این اختلال وجود ندارد، بنابراین، 
فناوری‌های جدیدی که می‌توانند از دست دادن بینایی را بازیابی 
کنند، هنوز مورد نیاز هستند.درمان فعلی که توسط چشم پزشکان 
استفاده می‌شود، یک جراحی تهاجمی است که نیاز به کاشت 
دستگاه‌های الکترودی درون چشم دارد. بنابراین این رویکرد جدید 
ممکن است یک راه حل غیر تهاجمی و بدون نیاز به جراحی باشد 

که برای درمان آسان‌تر از دست رفتن بینایی به آن نیاز داریم.

محققان بریتانیایی در یافته‌های اخیرشان اظهار کرده‌اند اضافه وزن 
خطر ابتلا به سرطان مخاط رحم را دو برابر می‌کند.به گزارش ایسنا 
و به نقل از اس تی دی، نتایج مطالعه‌ای که توسط محققان دانشگاه 
»بریستول« انجام شده و در مجله »BMC Medicine« منتشر شده 
است، حاکی از آن است که اضافه وزن دائمی خطر ابتلا به سرطان 
رحم را در زنان تقریبا دو برابر می‌کند.مطالعه دانشگاه »بریستول« 
یکی از اولین مطالعاتی است که نشان می‌دهد به ازای هر پنج واحد 
بی.ام.آی)شاخص توده بدنی( اضافی، خطر ابتلا به سرطان مخاط 
رحم)شکل رایج سرطان رحم( در زنان تقریبا دو برابر می‌شود.

طی این مطالعه محققان نمونه‌های ژنتیکی حدود ۱۲۰ هزار زن 
از استرالیا، بلژیک، آلمان، لهستان، سوئد، بریتانیا و ایالات متحده 
را مورد مطالعه قرار دادند که حدود ۱۳ هزار نفر از آنها به سرطان 
رحم مبتلا بودند. این تحقیقات آماری بین‌المللی جامع، یکی از 
اولین تحقیقات در این مورد است که به تاثیر بی.ام.آی بالا در طول 
زندگی، بر افزایش خطر ابتلا به سرطان مخاط رحم پرداخته است.

محققان طی این مطالعه حتی به بررسی ۱۴ نشانگر که می‌تواند 
چاقی و سرطان رحم را به هم مرتبط کند نیز  پرداختند. آنها دو 
هورمون)انسولین ناشتا و تستوسترون( را کشف کردند که خطر ابتلا 
به سرطان رحم را افزایش می‌دهد. دانشمندان در آینده با تعیین 
دقیق چگونگی افزایش خطر ابتلا به سرطان از جمله از طریق 
بررسی این هورمون‌ها، می‌توانند از داروهایی برای کاهش یا افزایش 
سطح این هورمون‌ها در افرادی که در معرض خطر سرطان هستند، 

استفاده کنند. 

درمان اختلال بینایی با امواج 
فراصوت

ارتباط اضافه وزن با افزایش ۲ 
برابری خطر ابتلا به سرطان رحم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کارخانه تولید کیت های تشخیص کووید-۱۹ در چین/ چاینا دیلی

 نسخه روباز سوپراسپرت هیبریدی مارانلو
فراری نسخه روباز مدل هیبریدی GTB ۲۹۶ را با نام GTS معرفی کرده است. این نسخه از همان قوای محرکه ۳ لیتری V6 توئین توربوی 
هیبریدی استفاده می‌کند که ۸۳۰ اسب بخار قدرت دارد ولی حالا از سقف جمع شونده‌ای بهره می‌برد که می‌تواند ظرف ۱۴ ثانیه تا 
حداکثر سرعت ۴۵ کیلومتر بر ساعت باز یا بسته شود. سقف سخت این خودرو با فشردن یک دکمه، دو تکه شده و زیر کاور پیشرانه 
پنهان می‌شود. همچنین یک صفحه شیشه‌ای با قابلیت تنظیم ارتفاع هم پشت صندلی‌ها بالا می‌آید تا به‌هم‌ریختگی جریان هوا را کاهش 
دهد.این ویژگی‌ها ۷۰ کیلوگرم به وزن GTS ۲۹۶ اضافه کرده ولی به نظر نمی‌رسد این موضوع لطمهٔ چندانی به پرفورمنس خودرو وارد 
کند زیرا هرچند نسخهٔ روباز ظرف ۷.۶ ثانیه از صفر به سرعت ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت می‌رسد که ۰.۳ ثانیه بیشتر از GTB است اما شتاب 
صفرتاصد آن هنوز هم همان ۲.۹ ثانیه است. همچنین GTS مثل همتای کوپهٔ خود می‌تواند تا ۲۵ کیلومتر را به‌صورت تمام الکتریکی 
و با حداکثر سرعت ۱۳۵ کیلومتر بر ساعت طی کند.در اینجا شاهد همان پیشرانهٔ V6 توئین توربو با ردلاین rpm ۸,۵۰۰ هستیم که 
به‌تنهایی ۶۶۳ اسب بخار قدرت تولید می‌کند درحالیکه یک موتور الکتریکی هم ۱۶۵ اسب بخار به این نیرو اضافه می‌کند تا مجموع 
قدرت به ۸۳۰ اسب بخار برسد. کل این نیرو هم فقط به چرخ‌های عقب منتقل می‌شود. این قوای محرکه بسیار جذاب به نظر می‌رسد.

پله دوباره در بیمارستان بستری شد
اسطوره فوتبال جهان بار دیگر به خاطر وخامت حالش در بیمارستان بستری شد.به گزارش ایسنا و به نقل از تایمز، پله 
اسطوره ۸۱ ساله برزیلی در کلینیک آلبرت اینشتین در سائوپائولو بستری شد؛ جایی که قبلا تحت جلسات شیمی درمانی 
قرار گرفته بود. گزارش شده است که پله تحت نظر پزشکان است و هیچ چیزی جان او را تهدید نمی کند. فوتبالیست سابق 
تحت مراقبت‌های ویژه نیست.در سپتامبر ۲۰۲۱، پله برای برداشتن تومور روده بزرگ تحت عمل جراحی قرار گرفت. بعدها 
ESPN گزارش داد که پله در مراحل اولیه درمان تومورهای روده، کبد و همچنین ریه است. شیمی‌درمانی این فوتبالیست 
پیشین تیم ملی فوتبال برزیل که ۳ بار قهرمان جام جهانی شده است در آینده ادامه خواهد داشت.پله تنها قهرمان سه دوره 
جام جهانی )۱۹۵۸، ۱۹۶۲، ۱۹۷۰( است. او ۹۲ بازی برای برزیل انجام داد و ۷۷ گل به ثمر رساند. پله از نظر فدراسیون 
بین المللی فوتبال به عنوان بهترین بازیکن قرن بیستم شناخته می شود. این مهاجم برای سانتوس برزیلی )۱۹۷۴-۱۹۵۶( 
و نیویورک کاسموس آمریکا )۱۹۷۵-۱۹۷۷( بازی کرد. این بازیکن برزیلی ۱۲۷۹ گل رسمی به ثمر رسانده که در کتاب 

رکوردهای گینس ثبت شده است.

خته‌ای خته‌ای؟ خانهٔ صبر مرا باز براندا تا چه کردم که مرا از نظر اندا خته‌ایهر دم از دور مرا بینی و نادیده کنی خویش را نیک به جایی دگر اندا خته‌ایعوض آنکه به خون جگرت پروردم دل من بردی و خون در جگر اندا زی و بگریزی تو خته‌ایناوک غمزه بیندا دگر اندا نم که تو بیدا تا ندا خته‌ای؟گفته بودی که: دلت را به وفا شاد کنم چون نکردی به چه آوازه در اندا خته‌ایباد را بر سر کوی تو گذر دشوارست زان همه دل که تو بر یک دگر اندا

پیشنهاد

چهره روز

زندگی و زمانه مایکل ک
کتاب زندگی و زمانه مایکل ک رمانی از جان ماکسول 
کوتسیا، نویسنده برنده جایزه نوبل ادبیات است که 
موضوع اصلی آن درباره رسیدن به جایگاه واقعی 
»انسانیت« است. کوتسیا جوایز متعدد دیگری را 
هم دریافت کرده است. این نویسنده دوبار موفق به 
دریافت جایزه بوکر شده است، یکی در سال ۱۹۸۳ 
برای همین کتاب و دیگری در سال ۱۹۹۹ برای 
کتاب رسوایی. یکی از درونمایه‌های اصلی رمان‌های 
جی ام کوتسیا ارزش‌ها و رفتارهای حاصل از سیستم 
حکومتی آپارتهاید در آفریقاست که عقیده دارد در هر 
کجای جهان می‌تواند به وقوع پیوندد. در رمان حاضر 
نیز نویسنده به طریقی خاص به این موضوع پرداخته 
می‌شود.مایکل ک، پسری‌ست لب‌شکری، کم‌هوش، زاده‌ی مادری فقیر و بیچاره و پسری است که 
وقتی بچه بود توسط مادرش به کانونی سپرده می‌شود که مخصوص بچه‌هایی مثل خودش بود؛ 
بچه‌هایی که هر کدام یک نقص و بدبختی داشتند. مایکل پانزده ساله که می‌شود از این کانون 
خارج و به‌عنوان باغبان مشغول به کار می‌شود اما تلاش اصلی مایکل ک، بازگرداندن مادر بیمارش 

به زادگاهش است. بنابراین او شغلش را رها می‌کند و به فکر انجام این ماموریت مهم می‌افتد.
داستان در افٓریقای جنوبی در جریان است، در سال‌هایی که دستخوش جنگ داخلی بود و در 
این بین است داستان مایکل روایت می‌شود، روایتی یکنواخت با ضرب‌اهٓنگی کند از دنیای درونی 
مایکل، از غریزه‌ی زندگی و البته بی‌عدالتی دنیا. کوتسیا در این کتاب علاوه‌ بر اعتراض به تبعیض 
نژادی حاکم بر کشورش، کوشیده است تا شرایط سیاسی – اجتماعی گروه‌های مختلف جامعه را 

فارغ از هر طبقه و نژادی که هستند، به تصویر بکشد.

سیمین دانشور
سیمین دانشور )۸ اردیبهشت ۱۳۰۰ – ۱۸ اسفند 
۱۳۹۰( نویسنده و مترجم ایرانی بود.او نخستین زن 
ایرانی بود که به صورتی حرفه‌ای در زبان فارسی داستان 
نوشت.مهم‌ترین اثر او رمان سووشون است که نثری 
ساده دارد و به ۱۷ زبان ترجمه شده‌است.سووشون از 
جمله پرفروش‌ترین آثار ادبیات داستانی در ایران به‌شمار 
می‌رود.دانشور، همراهِ همسرش جلال آل احمد، عضو 
کانون نویسندگان ایران بود و در نخستین انتخابات 
)فروردین ۱۳۴۷( به عنوان رئیس کانون نویسندگان 
ایران برگزیده شد. سیمین دانشور در ۸ اردیبهشت 
۱۳۰۰ خورشیدی در شیراز زاده شد. او سومین فرزند 
محمدعلی دانشور )پزشک( و قمرالسلطنه حکمت )مدیر 
هنرستان دخترانه و نقاش( بود.او سه برادر به نام‌های منوچهر، هوشنگ و خسرو و دو خواهر به نام‌های 
هما و ویکتوریا داشت.دورهٔ ابتدایی را در مدرسه انگلیسی‌زبان مهرآیین گذراند.او از کودکی با اشعار 
حافظ و سعدی و آثار نویسندگان ادبیات کلاسیک ایران نظیر ناصر خسرو و بیهقی آشنا شد. در 
کتابخانهٔ پدرش هم آثار نویسندگان ایرانی و هم آثار نویسندگان روز دنیا موجود بود. دو کتاب‌فروشی 
معرفت و احمدی که از کتابفروشی‌های معتبر شیراز بودند، با پدر او دوستی داشتند و کتاب‌های تازه 
چاپ‌شده‌شان را به پدرش هدیه می‌دادند.سیمین اشتیاق فراوانی به کتابخوانی داشت و به زبان انگلیسی 
هم مسلط بود. به این ترتیب، خیلی زود با ادبیات جهان نیز آشنا شد.دبیرستان را در همان مدرسه 
مهرآیین گذراند. در سال ۱۳۱۶ اولین مقاله‌اش را با نام زمستان بی‌شباهت به زندگی ما نیست در 
نشریه‌ای محلی چاپ کرد. در امتحان نهایی دیپلم شاگرد اول کل کشور شد.در سال ۱۳۱۷، به همراه 

هما و منوچهر به تهران آمد. 

فرهنگ

پوستر هفتادوپنجمین جشنواره فیلم کن با تصویری 
از »جیم کری« الهام‌گرفته از فیلم »نمایش ترومن« 
رونمایی شد.به گزارش ایسنا، پوستر جشنواره فیلم 
کن ۲۰۲۲ با تصویری از »جیم کری« با الهام از 
فیلم »نمایش ترومن« منتشر شد و او را در حال 
بالارفتن از پله‌ها و لمس‌کردن آسمان به تصویر 

کشیده است.
جشنواره فیلم کن با انتشار پوستر امسال این 
رویداد سینمایی آورده است: »بحران آب و هوا، 
بلایای انسانی و درگیری‌های مسلحانه ... دلایل 
نگرانی‌ها متعدد است. مانند سال ۱۹۳۹ و ۱۹۴۶، 
جشنواره بار دیگر بر این اعتقاد راسخ خود تأکید 
می‌کند که هنر و سینما جایی است که تفکر و تجدید جامعه آشکار می‌شود. با این حال، 
جشنواره همچنان به تعهد خود از ابتدای تاسیس که در ماده یک قوانین آن تصریح شده 
است، وفادار می‌ماند: »هدف جشنواره بین‌المللی فیلم کن، با روحیه دوستی و همکاری جهانی، 
نمایش فیلم‌های باکیفیت به نفع تکامل هنر سینماست.«فیلم »نمایش ترومن« اثر »پیتر ویر« 
و »اندرو نیکول« )۱۹۹۸( بازتابی مدرن از غار افلاطون است و این صحنه تعیین‌کننده فیلم، 
بینندگان را ترغیب می‌کند که نه‌تنها مرز بین واقعیت و بازنمایی آن را تجربه کنند بلکه در 
مورد قدرت تخیل نیز تامل کنند. همان طور که ترومن هنگام برخاستن از دروغ فرار می‌کند، 
جشنواره کن با فرش قرمز صعودی معروف خود، حقیقت هنرمندان را هنگام ورود به تئاتر به 
مخاطبان ارائه می‌دهد.هفتادوپنجمین جشنواره فیلم کن از ۱۷ تا ۲۸ می )۲۷ اردیبهشت تا 

هفت خردادماه( به صورت حضوری بر پا خواهد شد.

»جیم کری« روی پوستر جشنواره کن
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